W »

MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

ZPRAVA O REORGANIZACNIM PLANU
ze dne 3. dubna 2024

Energeticky Holding Malina a.s.

Insolvencni soud:

Ke sp. zn.:

Dluznik a predkladatel reorganiza¢niho planu:

Pravné zastoupen:

Méstsky soud v Praze, Slezska 2000/9, 120 00
Praha 2

MSPH 79 INS 7166/2023

Energeticky Holding Malina a.s.
ICO: 109 31 201

se sidlem Krakovska 583/9, Nové Mésto, 110 00
Praha 1

Mgr. LukdSem Novopackym, advokatem, ev. C.
CAK 17673, i.s. Mgr. Ondiej Hampl, advokat, ev. &.
CAK 15173, spole¢nik VIDD Advokéti s.ro., se
sidlem Na Florenci 2139/2, Nové Mésto, 110 00
Praha 1

datova schranka: erfm9qi, tel: +420 734 353 927,
e-mail: lukas.novopacky@vidd.cz

Tato zpréva o reorganizanim planu se vztahuje k insolvenénimu Fizeni, jimz mohou byt dotéena prava

viech zlcastnénych osob, zejména véritell. Pohledavky véfiteld mohou byt reorganizaénim pldnem
zménény, pokud jde o jejich vysi, splatnost, i dalsi podminky. Ve vlastnim zajmu prostudujte pozorné
tuto zpravu i pfiloZeny navrh reorganizacniho pldnu a vénujte pozornost procesnim upozornénim

uvedenym v ¢asti 3.



MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

Obsah
DEFINICE ettt e e e e e e e e e 4
. PROCESNITUPOZORNENT ....ecviiiicic e 5
3.1. ROZAEIENT VEFILEIT O SKUDIN...vcvttiteteeietceee ettt ettt ettt s ettt es et et e s s st ene e st eseseseassteneeesenenens 5
3.2. Postup véfitele, ktery nesouhlasi se svym zarazenim do Ur€ité skUPINY .......ccvueeveveeeeeeeeeieeeeeeeeeeieeee s 5
3.3. Hlasovani o Reorganizacnim pldnu mimo SChUZi VEFITEIU .....eueueeveveeeeeeececceeceeeee ettt s s 5
IV.  STRUCNE SHRNUTI UCINKU REORGANIZACNIHO PLANU ..., 6
4.1. Uzavfeni dodatkd k existujicim smlouvam o dilo uzavienym se zakazniky a nasledny pfevod ¢&asti zdvodu
tvorené zejména smluvnimi vztahy spojenymi s dokonfovanim dodatky upravenych smluv na spole¢nost TnG (&i
pfipadné také na dalsi spole¢nosti, které o podobny postup ProjeVvi ZAJEM) .....cvcveeceieiieeieeeereeeeeee e see e 7
4.2. Prodej majetkové pOAStaty DIUZNTKA ......cvcvveeerieeeiiicte ettt ettt ene sttt te e ae st sre e enenne 8
43. Restrukturalizace pohledavek a jejich uspokojeni jakoZ i pind Ghrada pohledavek nedotéenych
REOrganizaniMm PIANEM ..ottt ettt e b s b s s ebesees et sseas et et eas st sssnsasetetsteseteresaea 8
44, Ukonceni podnikatelské ¢innosti DluZnika a jeho ndslednd likvidace .......ccceueueueueuieceeeeceeeeeeeeeeeeeree e 8
4.5. Zakonné Uinky Reorganizanilo PIANU ..ottt nans 9
4.6. U&innost a spIn&ni REOrEaNIZa&NTN0 PIANU .......vveveeeeeveeereeeeee e eeeee e eee e ses s s se s seenne 9
47. Rizika, kterd mohou negativné ovlivnit schopnost Dluznika Reorganizaéni plan spinit........cccevveververrennnnee. 10
V. POPIS DLUZNIKOVA PODNIKANT ....c..cviiiiiiriieiis it 10
5.1. Popis historie a sou¢asného podniKANT AIUZNTKA .......ccviviveiecieeeieteieeeeeee e 10
5.2. Popis trhd, na nichZ Dluznik podnika, vyvoj poptavky a sout&Zni situace na téchto trzich........cccveueeeeenn. 11
5.3. Popis Dluznikovych vztaht s ovlddajici osobou a osobami ovladanymi stejnou ovlddajici osobou............. 11
5.4. Popis divodd, které vedly k Gpadku DIUZNTKE .....cceuicuiuieeiececieeee et 11
VL. DOSAVADNI PRUBEH INSOLVENCNIHO RIZENT ....ovooiiiicieieceeeeeee e, 12
6.1. Dosavadni prab&h INSOIVENENTN0 FIZENT...c.ecuiiieieeeeee ettt en e 12
6.2. W3e a plnéni pohledavek za majetkovou podstatou a pohledavek postavenych na roven pohledévkém za
MAJELKOVOU POASTATOU. c..euviviieieiietr ettt ettt ettt ettt s st e bt s et et et b b ae sttt eaebeseassesessssssns s s enesssessser s eseseses 16
6.3. VySe nakladd spojenych s inSOIVENENTM FIZENIM ....cueeeeceeieieceeeeeee e 16
6.4. DluZnikovy vztahy s dodavateli @ ZAKAZNIKY ......cveueueuiiciececee ettt 17
6.5. NEUCINNE PrAVNT UKONY ...ttt e sttt b et st sea st se s tetetens s eseaennenas 17
VIL MAJETEK DLUZNIKA ..o 17
7.1. ZAJISEENY MAJELEK w.veuiiiiciiieie ettt ettt b et st b ettt ebeae et seae st et eten s et etenens 18
7.2. NEZAJISEENY MAJELEK ..veiieieieiete ettt b b s se s ae et bt e ese et eaeebe et ens et ene st e e seseeneans 18
7.3. Majetek, ohledné néjZ jsou vedeny iNCIdENCNT SPOIY ...cuoiveveuereeeeieeeeeee ettt 19
7.4. Majetek ve vlastnictvi tfetich 0sob, ktery vyuZiva DIUZNIK......cceveeeeeeuieiieicieeeeee et 19
VIl ZAVAZKY DLUZNIKA oo 19
8.1. ZAJISTENE PONIEAAVKY ...vveveieiieietietectetee ettt ettt ettt ettt et et ens st e st st e s esesasaeseeneseresenas 19
8.2. Nezajiste&né prihlaSené PONIEAAVKY.....ccuioiiieeieter ettt ene e 20
8.3. Pohledavky za majetkovou podstatou a pohledavky jim postavené na rovef...........cveveveeeveveecenrcveeeenne 20



MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

8.4. POATIZENE PONIEAAVKY ....cuvieeeeiictieee ettt et et b et et e v s ete s ess e e eseseenessensenes 21
8.5. Pohleddvky, které jsou predmétem incidenCniNo SPOTU....ccvciveieiceieiiceeeeee et 21
IX.  NAVRHOVANE PODNIKANI A FINANCOVANT DLUZNIKA.......ccorivirinriniirieriseseeees. 21
9.1. NAVINOVANE POANTKANT.....eieiiiceictcce ettt sttt et et a et et b e et seasebe et ensereerenseneees 21
9.2. FINANCOVANT DIUZNTKA .eveeeneeeeeeierctet ettt ettt sttt ettt e b e nsrenenantas 22
X.  DOPADY REORGANIZACE NA VERITELE A DALST OSOBY ..o, 22
10.1. Dopady reorganizace na prava Veritell DIUZNTKa ODECNE ........cccvcevveiieieeeeeee et 22
10.2. Dopady reorganizace na prava VEFitell dle SKUPIN.......cciveieeeiieeecece ettt 23

10.2.1.  Skupina Al aZ A78 — ZajiStENI VEFITEIE ........eoe ettt ettt 23

10.2.2.  Skupina B — nezajist&ni v&fitelé s pohledavkami z titulu nedokonéenych FVE @ TC ....vovuevievevvcneneenes 23

10.2.3.  Skupina C— 0becni NezajiStENT VETILRIE.....c.ccoririeeeee ettt st 23

10.2.4.  Skupina D — AKCIONATT DIUZNTKA ...overvieeeeieieiereecteteeete sttt v ere s e re s e b ss s s sensenseasetetesaenenaeas 24
10.3.  Dopady na ¢leny organ( DluZnika a vedouCi ZAMESINANCE ....cevveieveeeirecieeeeeee ettt ees ettt evesteneenene 24
XI.  PRAVDEPODOBNE USPOKOJENI VERITELU V KONKURSU.....vveurirrirrinririeiiicirienene 24
11.1.  Skupiny AL @Z A78 — ZajJiISTENT VEFITEIE ......cveeieeeeeee ettt ettt et s et es st eas s enesaeas 25
11.2.  Skupina B a Skupina C — NezajiStENi VETIEIG .......ccuereeeeeeeectecreeeteeet ettt ettt et saebesaenesaees 25
12.3. SKUPING Diueriieeeiieisieeeste ettt et e s et e et et e b e st ae et et ebe b eseebessesesseseasessese s esessesesses e sertebessensebenssetensenen 27
11.4.  Pohleddvky za majetkoVou POASTAtOU .....cceceieieciceeceeeccteee ettt ettt ev ettt e r s eaese st ensenens 27
XIl.  DANOVE DOPADY NA VERITELE A SPOLECNIKY DLUZNIKA........cvoririerriereri e, 28
12,1, UEEENT AOPAAY weruuivececeeceeeeeee ettt s sse st s se s ssae s s s enees e s e eene e 28
12.2. DA Z PEMU ittt e st ettt et et etessae et essas s s et e ssee et ebese s et eae et etetenteseneerens 28
12,3, Dafl z Pridane NOANOLY ccoveeeeeeeeeieieietesies ettt ekt ettt b 29
XU UCAST DALSICH OSOB.....uouiieriieicieiietrieiesse st 30
XIV.  RIZIKOVE FAKTORY ... 30
14,1, ODECNA FIZIKA coriiiieierrr sttt et ettt st s s a e s e e bbb sens 30
14.2. ODbChOANE PrOVOZNT FIZIKA cvoueeeiieriericiee ettt sttt a et ae et e s et ebessese st eseesentesseteneennan 30
14.3. FINGNENT FIZIKG ettt ettt sttt ettt ettt s st e st et esesansbaneaeas 31
TAA. OSTATNT FIZIKA . c.ruireieieieiie ettt et bbb e bt b et et b et b et et ben s e esans 31
XV.  PREDPOKLADY PRO SCHVALEN[ REORGANIZACNIHO PLANU SOUDEM.......oovvvrvrernnnn. 32
15.1. Obecné k predpoklad@m pro schvéleni Reorganizaniho planu soudem.........cccceveeviveeceerceicicreieeeie e 32
15.2.  SpInéni jednotlivych predpokladil........ccccoiiie et 32
XVI. OPRAVNE PROSTREDKY ......ooieeieieeeeeeee et 33
XVIl.  ZDROJE INFORMACI OBSAZENYCH VE ZPRAVE O REORGANIZACNIM PLANU................. 33
XVII. PROHLASEN[ A PODPIS PREDKLADATELE REORGANIZACNIHO PLANU ........cooreveneee. 34



Definice

"

»Provozni a rozvrhovy lcet

»Reorganizaéni plan“

"

»Restrukturalizovand pohledéavka

,Rezervnf Gcet”

»,Rozhodny den 1“

»Rozhodny den 2

,Soucasni akcionafi”

,Transe 1
,TranSe 2"

,Transe 3“

MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

znamena bankovni  Ucet Dluznika ¢
1424826011/2700 vedeny u UniCredit Bank
Czech Republic and Slovakia, a.s.

znamena  reorganizani  pldan  predloZeny
DluZznikem dne 3 dubna 2024 vrédmci
Insolvencniho fizeni

Znamena pohleddvky veéfiteld zarazenych do
skupiny C (jakoZ i pohledavky véritel zarazenych
do skupiny B, kteri do 30 dnli ode dne Ucinnosti
Reorganizaéniho pldnu neuzaviou s Dluznikem
dodatky kjejich smlouvdm sDluznikem a
nezajisténé Casti pohledavek véfitell zarazenych
do skupin Al az A78)

Znamena bankovni Ucet Dluznika, ktery bude
zfizen zejména za Ulelem vytvareni rezerv pro
Uhradu spornych pohledédvek za majetkovou
podstatou a spornych pohledavek postavenych
na roven pohledavkdam za majetkovou podstatou

znamena posledni den mésice, ktery je [Sestym]
mésicem nasledujicim po Ucinnosti
Reorganiza¢niho planu

znamena den, kdy DluZnik obdrZel veskeré
nadmérné odpocty DPH od finanéniho Ufadu
souvisejici s dobropisy  zadlohovych  faktur
vystavenych ve vztahu ke smlouvédm o dilo, od
kterych bylo odstoupeno ze strany zékaznika
predtim, neZ Reorganizacni plan nabyl d¢innosti,
nebo jejichz spinéni bylo odmitnuto Dluznikem

znamend spoleénost Regner Fu Capital a.s., ICO:
171 76 913, se sidlem Pri¢nd 1892/4, Nové
Mésto, 110 00 Praha 1 a spolec¢nost Wallenstein
Corp s.ro., ICO: 142 53 666, se sidlem Vlkova
507/16, Zizkov, 130 00 Praha 3

ma vyznam podle ¢l. 6.3.3. Reorganizacniho planu
mad vyznam podle ¢l. 6.3.3. Reorganizacniho planu

ma vyznam podle ¢l. 6.3.3. Reorganizacniho planu



3.1.

MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

[ll.Procesni upozornéni
Rozdélenf véritell do skupin

Pro Ucely hlasovéani o Reorganizacnim planu jsou véfitelé rozdéleni do nasledujicich skupin (§ 337
odst. 1 insolvenéniho zakona), pricemz dalsi podrobnosti jsou uvedeny v ¢l. 4.2 Reorganizaéniho
planu:

Nazev: Vymezeni:

Zajisténi véritelé, pricemz kazdy zajistény véfitel tvori samostatnou skupinu Al az

Al-A78
A78

B Nezajisténi véfitelé s pohledévkami z titulu nedokon&enych FVE a TC

C Obecni nezajisténi véritelé

D Akcionari Dluznika

3.2

3.3.

Pohledavky za majetkovou podstatou (§ 168 insolventniho zdkona) a pohledavky postavené
témto pohledavkam na roveri (§ 169 insolvencniho zdkona) nejsou zarazeny do zadné véritelské
skupiny ve smyslu § 337 insolventniho zdkona, nebot se neurcCuje rozsah jejich uspokojeni
anepodileji se na hlasovani o Reorganizatnim pldnu, protoZe jsou hrazeny v pribéhu
insolvencniho fizeni vedeného s DluZznikem pod sp. zn. MSPH 79 INS 7166/2023 (,Insolvenéni
fizeni”) podle data jejich splatnosti v zasadé v pIné vysi (§ 168 odst. 3 a § 169 odst. 2 insolvenéniho
zdkona). Reorganizace se viak tyto pohledavky Ucastni, jak je uvedeno déle (§ 334 insolvenéniho
zakona).

Postup véfitele, ktery nesouhlasi se svym zafazenim do urcité skupiny

Oddvodnénost a vhodnost rozdéleni véfiteld do jednotlivych skupin posuzuje Méstsky soud
v Praze (,Insolven¢ni soud”) pti schvalovéni Reorganiza¢niho planu (§ 337 odst. 5 insolvenéniho
zékona). Insolvenéni soud mlze na zdkladé navrhu dotéeného véritele nebo Dluznika pred jeho
schvalenim rozhodnout o zarazeni véfitele do jiné skupiny (§ 337 odst. 6 insolvenéniho zékona).
Proti tomuto rozhodnuti nejsou opravné prostredky pripustné. Véritel, ktery nesouhlasi se svym
zafazenim do urcité skupiny, by mél prednostné kontaktovat Dluznika jako predkladatele se
Zadosti o zafazeni do jiné skupiny a poZadat o zménu navrhu Reorganiza¢niho planu (§ 350 odst.
3 insolvenéniho zékona). Véfitel se vSak mlzZe obratit se svym navrhem i pfimo na Insolvenéni
soud, popfipadé tak m{zZe ucinit, pokud nesouhlasi se stanoviskem Dluznika coby predkladatele
reorganizacniho planu k jeho Zadosti o prefazeni.

Hlasovani o Reorganizaénim planu mimo schiizi véfitell

O pfijeti Reorganizaniho planu mohou hlasovat vérfitelé i mimo schizi véfitell (ktera bude
hlasovat o schvaleni Reorganizatniho planu) jestlize méli mozZnost seznamit se s informacemi,
které svym obsahem a rozsahem odpovidaji informacim, které maji byt obsaZzeny ve Zpravé
o Reorganizaénim planu. Vysledky hlasovani dosazené mimo schlzi véfiteld se pripoctou
k vysledkdm hlasovani dosazenym na schizi vériteld. Je-li rozpor mezi hlasovanim véfitele mimo
schizi véfiteld a jeho hlasovanim na schizi véfitelll, povaZuje se za rozhodné hlasovani véritele
na schlzi véfiteld; o tom Insolvenéni soud tohoto véfitele neprodlené vyrozumi (§ 345
insolvencéniho zdkona).



MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

Hlasuji-li véritelé o pfijeti Reorganizacniho planu mimo schizi véfiteld, k jejich hlasu se prihliZi jen
tehdy, hlasuji-li pisemné, poddnim vyslovné oznalenym jako "Hlasovaci listek", které nesmi
obsahovat Zadny jiny procesni Ukon a ze kterého je nepochybné, jak hlasovali a na kterém je
Ufedné ovérena pravost jejich podpisu, a bylo-li toto podéani obsahujici vsechny nalezZitosti
doruceno Insolvenénimu soudu nejpozdéji v den predchazejici schdzi véfiteld, kterd bude
o schvaleni Reorganizacniho planu hlasovat (§ 346 odst. 1 insolvenéniho zdkona). O tom, Ze
k hlasovani véritele mimo schlizi véfitell pripadné nelze prihlédnout z vySe uvedenych diivodl
prislusného véfitele neprodlené vyrozumi IS (§ 346 odst. 3 insolvenéniho zédkona).

Hlasovaci listek si mize kazdy véritel stahnout na internetovych strankach https://isir.justice.cz/,
a to pod odkazem Formulare — Hlasovaci listek o pfijeti reorganizatniho planu dle § 346
Insolvenéniho zékona. Hlasovaci listek musi v souladu s § 3 vyhlasky ¢. 191/2017 Sb. obsahovat:

e oznaeni ,Hlasovaci listek” (na formulafi jiZ podepséno);

e oznaceni insolven¢niho soudu a spisovou znacku, pod niZ je insolvenéni fizeni vedeno;

° oznaceni Dluznika;

e oznaleni véritele vCetné adresy pro dorucCovani, pokud je odli$nad od bydli$té nebo sidla
véritele;

e  Udaje o pfihlasce pohledédvky, ohledné niz véfitel vykonava hlasovaci pravo, konkrétné:

o  celkovou vysi pohledavek véfitele s rozliSenim celkové vyse zajisténych i nezjisténych
pohledavek a oznaceni prihlasky pohleddvky, které se véfitel pro Glely hlasovani
dovolavg; a

o  Udaje o osobé, ktera prihlasku podala, pokud jde o osobu odlisnou od hlasujiciho
véritele.

e  Udaj o tom, zda byla pohledavka zjisténa, je-li véfitel znam;
e vymezeni pfedmétu hlasovani;
e informace o hlasovani véritele (pro nebo proti pfijeti Reorganizaéniho planu);
e  Udaje o0 osobé, kterd hlasovaci listek podepsala, jde-li 0 osobu odlisnou od véfitele;
e  datum hlasovania
e  Uredné ovéreny podpis.
IV. Struéné shrnuti Ucinkd reorganizacniho planu

Reorganizacni plan predpoklada kombinaci nasledujicich reorganizaénich opatfeni: (i) Uzavieni
dodatkd k existujicim smlouvam o dilo uzavienym se zdkazniky a nasledny prevod ¢asti zévodu
tvofené zejména smluvnimi vztahy spojenymi s dokonéovanim dodatky upravenych smluv na
spolecnost TnG (¢i pfipadné také na dalsi spolecnosti, které o podobny postup projevi zajem), (i)
prodej majetkové podstaty Dluznika, (iii) restrukturalizace pohledavek a jejich uspokojeni, (iv)
vstup do likvidace.

Soucasné svyse uvedenymi opatfenimi Dluznik jiz od zahajeni Insolvenéniho Fizeni provadi
provozni (hospoddFskd) restrukturalizaéni opatfeni s cilem udriet provoz jeho zdvodu pfi co
nejmensich provoznich nakladech. Doslo predevsim ke snizeni fixnich nakladl a realizaci
ekonomickych opatfeni, kterd pomohla stabilizovat situaci Dluznika. Dluznik také pokradoval v
dokoncovani rozpracovanych zakdzek zdkaznik( Dluznika, ¢imZ doslo k podstatnému sniZenf
objemu dluhi Dluznika a generovani dodatec¢nych prijma.



(9)

(10)

(11)

4.1.

(13)

(15)

MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

| po Ucinnosti Reorganizacniho planu bude zachovan dalsi provoz ¢asti Dluznikova zavodu (i resp.
jeho Casti), avSak pouze za Ulelem Uplatného prevodu vlastnického prava k ni na spole¢nost TnG
(Ci pripadné dalsi spolecnosti).

Nabyti Uc¢innosti Reorganizacniho planu se Dluznik stane osobou sveskerymi dispozi¢nimi
opravnénimi. Zpusoby prodeje jednotlivého majetku naleZejiciho do majetkové podstaty bude
Dluznik vzdy projedndvat s Insolvenénim spravcem.

Vyse uvedené kategorie reorganizacnich opatreni jsou popsany ve ¢tyfech nésledujicich oddilech
této <&asti, které zahrnuji i popis podminek a predpokladd pro Ulely proveditelnosti
Reorganizacniho planu. V dalSich dvou oddilech jsou shrnuty zakonné Gcinky Reorganizaéniho
pldnu a stanoveni Uéinnosti a dne spinéni Reorganizacniho planu. V poslednim oddilu této ¢asti
jsou pak struéné popsana rizika, kterd mohou negativné ovlivnit schopnost Dluznika
Reorganizacni plan spinit.

Uzavreni dodatkd k existujicim smlouvédm o dilo uzavienym se zékazniky a nasledny prevod ¢asti
zévodu tvorené zejména smluvnimi vztahy spojenymi s dokonovanim dodatky upravenych smiuv
na spole¢nost TnG (Ci pripadné také na dalsi spole¢nosti, které o podobny postup projevi zdjem)
Dluznikovi zdkaznici, ktefi jsou soucasné véfiteli DluZnika ndleZejicimi s odpovidajicimi
pohleddvkami do skupiny B, budou mit 30 dni po Ucinnosti Reorganizaéniho plénu pravo
s Dluznikem uzavrit dodatky ke stavajicim smlouvdm o dilo, kterymi dojde k Upravé podminek
podle stavajicich smluv zplsobem, na kterém se zakaznik domluvi se spole¢nosti TnG (i jakoukoli
jinou spolecnosti, kterd po sestaveni Reorganizacniho planu projevi o takovy postup zéjem.
Spolecnost neprodlené po ucinnosti reorganizacniho planu uzavre pracovni pomér (Ci jiny pravni
vztah tomu obdobny) s osobou, kterou uréi spoleénost TnG. Pfredmétem pracovni ¢innosti dané
osoby bude administrovat uzavirdni a uzavirat (na zdkladé plné moci) dodatky ke stavajicim
smlouvam o dilo se zdkazniky podle podminek, na kterych se spole¢nost TnG sama domluvi pfimo
se zdkazniky. Souldsti dodatkl bude vzdy souhlas stim, Ze smluvni zdvazek mezi danym
zékaznikem a DluZnikem bude jako soucdst ¢asti zavodu DluZnika pfeveden na spolecnost TnG.
Obdobnym zplsobem bude DluZnik postupovat také ve vztahu k jakékoli jiné spole¢nosti, ktera
s nim uzavie smlouvu o budouci smlouvé o prevodu ¢asti zavodu obdobnou té, kterou Dluznik
uzavrel se spole¢nosti TnG (Priloha C. 8) a ktera prokézZe zdjem alespori 15 zakaznikd Dluznika o to,
aby byla smlouva mezi Dluznikem a zakaznikem dokoncovana pravé touto spolec¢nosti.

Pravni vztah mezi Dluznikem a osobou uréenou spole¢nosti TnG (¢i jinou spole¢nosti) bude
vyClenén do samostatné Casti zavodu (pobocky ve smyslu § 503 obcanského zakoniku), do které
budou postupné vycleriovany také vsechny smluvni vztahy mezi Dluznikem a zakazniky, k nimz
budou témito zplsoby uzaviené dodatky.

Vlastnické prévo k takto vytvorené &asti zavodu/pobocce bude po uplynuti 30 dni od G&innosti
Reorganizacniho planu prevedeno na spolecnost TnG (i jinou spolecnost, kterd se na uzavreni
dodatkU ke stavajicim smlouvam se zékazniky DluZnika domluvi) za cenu odpovidajici soucinu mezi
poctem smluy, které budou soucasti prevadéné ¢asti zavodu, a ¢astkou 5.000 K¢&.

V disledku toho dojde soucasné k (i) dokoncéeni zakazek klient&im EHM a (i) k Gbytku pohledavek,
které bude treba v Insolvenénim Fizeni uspokojovat, a (iii) navyseni finan¢nich prostfedkd
v majetkové podstaté.



(17)

MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

S ohledem na skutecnost, Ze ¢ast zavodu spolecnost TnG nabyva z insolvenéniho fizeni na zakladé

Reorganizacniho planu, se na prevod Casti zavodu analogicky pouZije § 291 insolvenéniho zékona,

proceZ zejména:

(i) Se tento prevod vztahuje vyluéné na prava a povinnosti vyslovné vyjmenované ve smlouvé
o prevodu Casti zavodu (§ 291 odst. 1 insolvencniho zakona); a

(ii) DluZnik neruci za splnéni dluhd, které prechézeji spoleéné s ¢asti zavodu na spoleénost TnG &
jinou spole¢nost, vici které bude na zakladé Reorganizaniho planu postupovano obdobné
(§ 291 odst. 2 véta za stfednikem insolvenéniho zdkona).

Pro vylouceni pochybnosti se vsak i timto Reorganizaénim pldnem stanovi, Ze prevod shora
popsané Casti zavodu se vztahuje vylu¢né na prava a povinnosti vyslovné vyjmenované ve smlouvé
o prevodu ¢asti zavodu a DluZznik neruéi za spinéni dluhd, které pfechazeji spoleéné s ¢asti zavodu
na spoleCnost TnG ¢i jinou spole¢nost, vuci které bude na zdkladé Reorganizaéniho planu
postupovano obdobné. Soucasti prevadéné Casti zdvodu zérover vzidy budou pouze ty smluvni
vztahy, ohledné kterych plati, Ze druha strana smluvniho vztahu vyjadfila s prevodem celého
smluvniho vztahu souhlas, proez nemuZe byt zalozeno ruceni Dluznika ve smyslu § 2177 odst. 1
druha véta obéanského zékoniku.

Prodej majetkové podstaty Dluznika

Po ucinnosti Reorganizacniho planu zahaji Dluznik za soucinnosti Insolvenéniho spravce proces
zpenézeni veskerého nezajisténého majetku Dluznika. Tento proces bude pokracovat také v dobég,
kdy bude Dluznik v likvidaci (viz niZe).

ZpuUsob zpenéZeni jednotlivych soucasti majetkové podstaty &i jejich souborl (naptiklad
kancelarské vybaveni, vozidla atd.) bude Dluznik volit vidy na zakladé domluvy s Insolvenénim
spravcem tak, aby byl majetek zpenézen rychle, efektivné, transparentné a s cilem dosdhnout co
nejvyssiho vytézku zpenézeni.

Dluznik bude dale vymahat pohledavky za zakazniky z titulu nezaplacenych cen za dokondéeni dila
a pripadné téz veskeré dalsi pohledavky, které se mu podafi identifikovat. Obtizné vymahatelné
pohledavky, jejichz vymahani by bylo nakladné ¢i by vyZadovalo pfili§ dlouhy proces vymahani
Dluinik postoupi za Uplatu zdjemci, ktery za jejich postoupeni nabidne nejvyssi Uplatu
v transparentnim vybérovém fizeni organizovaném za soucinnosti s Insolvenénim spravcem.
Restrukturalizace pohledavek a jejich uspokojeni jakoZ i plnd uhrada pohleddvek nedotéenych
Reorganizatnim planem

Jednotlivé  pohledavky prihlasenych véfiteld budou UGcinnosti Reorganizatniho planu
restrukturalizovany zplsobem vyplyvajicim z ¢asti X. této Zpravy.

Ukonceni podnikatelské ¢innosti Dluznika a jeho nasledna likvidace

Od okamziku prevodu ¢asti zdvodu (jehoZ soucasti budou mimo jiné dodatky upravené smlouvy
Dluznika s jeho zékazniky) na spole¢nost TnG (i dalsi spoleénosti, které projevi o podobny postup
zdjem), nebude Dluznik pokracovat v dalsi podnikatelské Cinnosti a po splnéni nize uvedenych
podminek bude pristoupeno k likvidaci DluZnika.

Likvidace Dluznika bude zahajena po (i) nabyti pravni moci usneseni o spinéni Reorganizacniho
pldnu &i jeho podstatné ¢asti ve smyslu § 364 odst. 3 insolvencniho zékona a (ii) vydani rozhodnuti
predstavenstva DluZznika o ukonéeni podnikatelské ¢innosti.



(25)

MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

Do 30 dnl po naplnéni shora uvedenych predpokladd pro zahdjeni likvidace DluZznika Insolvenéni
spravce v plsobnosti valné hromady Dluznika rozhodne o zruSeni Dluznika, jeho vstupu do
likvidace a jmenovani likvidatora. V ramci likvidace pak dojde ke zpenéZeni do té doby pfipadné
nezpenézeného majetku Dluznika a k vyplaté Podminénych narokd (jak jsou definovény nize).

v

Zakonné Ucinky Reorganizatniho planu

Veskerd prava (pohledavky) viici Dluznikovi, o nichZ neni v Reorganizacnim planu stanoveno jinak,

zaniknou dnem Géinnosti Reorganizacniho plénu. Jedna se zejména o pohledavky, které nebyly

prihlaseny, ackoliv pfihlaseny byt mohly, pohledavky uvedené v Reorganizacnim planu v rozsahu,

v némZ nemaji byt uspokojeny (prihldsené pohledavky nad rédmec Restrukturalizovanych

pohledavek), prava Soucasnych akcionarl Dluznika a veskeré cenné papiry vydané Dluznikem, do

nichZ byla préva (pohledavky) uvedena v této vété vtélena. To se tykd rovnéz prav (véetné
potencialnich) na odskodnéni ¢i jinych prav vici Dluznikovi prav vyplyvajicich ze smluv uzavienych

Dluznikem pred rozhodnutim o Upadku DluZnika, prév z jednostrannych préavnich jednani Dluznika

u¢inénych pred rozhodnutim o Upadku Dluznika, jakoZ i z jakychkoliv jinych prévnich skuteénosti.

Zéroven na zakladé Reorganizacniho planu zanikaji veskeré pohledavky, které se v Insolvenénim

fizeni neuspokojuji Zadnym ze zplsob( feseni Upadku (§ 170 insolvenéniho zdkona), véetné

mimosmluvnich sankci postihujicich majetek Dluznika.

Prava k majetku néleZicimu do majetkové podstaty vCetné zajistovacich prav zanikaji:

(i) v pripadé véfiteld patficich do skupin Al aZz A78 Uclinnosti prevodu vlastnického préva
k zajisténé véci na zajiSténého véritele nebo okamiZikem zpenéZeni zajisténé véci
(tj. pripsanim vytézku z prodeje zajisténé véci na Provozni a rozvrhovy Uéet nebo na jiny Géet
Dluznika);

(ii) v ostatnich pripadech dnem Gcinnosti Reorganizacniho planu.

Utinnost a spInénf Reorganizaéniho plénu

Reorganizaéni plan je ucinny, jakmile rozhodnuti Insolvenéniho soudu o jeho schvéleni nabude

pravni moci.

Reorganizace kon¢i rozhodnutim Insolvenéniho soudu, kterym vezme na védomi splnéni

podstatnych ¢asti Reorganizacniho planu (§ 364 odst. 3 insolvenéniho zédkona), ¢imz se rozumi:

()  zpenézeni' nebo pfevod viech véci tvoficich pfedmét zajidténi pohledavek véfiteld patficich
do skupin Al az A78;

(i) doSlo ke zpenézeni Ci alespori jednomu pokusu o zpenéZeni podstatné Casti majetku
zahrnutého do majetkové podstaty DluZnika (pficemZ o tom, zda doslo ke splnéni této
podminky rozhoduje Insolvencni spravce);

(iii) vyplaceni Zakladnich ndrok& TranSe 1 Restrukturalizovanych pohledavek, které jsou
k Rozhodnému dni 1 zjistény a v pripadé, Ze byly vazany na odkladaci podminku, tato
podminka jiz byla splnéna;

1 Pokud zajist&ny vé&Fitel, ktery ma byt uspokojen z vyt&7ku zpendZeni pfedmétu zajisténi, nevydéa predmét zajisténi
ve |hté 50 dnd podle odst. (87) Reorganizacniho planu DluZznikovi, tak se pro G&ely spinéni Reorganiza&niho planu
povaZuje tento pfedmét zajisténi za zpenézeny (srov. odst. (88) Reorganizatniho planu).

9



(34)

(36)

MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

(iv) vyplaceni Zakladnich narokd TranSe 2 Restrukturalizovanych pohledévek, které jsou
k Rozhodnému dni 2 zjistény a v pripadé, Ze byly vazédny na odkladaci podminku, tato
podminka jiZ byla'splnéna; a

(v) vyplaceni Zékladnich narokd Transe 3 Restrukturalizovanych pohledavek, které jsou
k Rozhodnému dni 3 zjistény a v pfipadé, Ze byly vazany na odkladaci podminku, tato
podminka jiZ byla spinéna.

Rizika, kterd mohou negativné ovlivnit schopnost DluZnika Reorganiza¢nf plan spinit

Riziky, kterd mohou negativné ovlivnit schopnost Dluznika Reorganizaéni plan splnit jsou zejména
odvolani a jiné procesni prostredky a dalsi pravni spory, kterymi by véfitelé nesouhlasici s pfijetim
Reorganizaéniho planu proti nému brojili.

K pfipadnym obchodnim rizikim proveditelnosti Reorganizacniho planu viz ¢ast XIV. této Zprévy.

V.Popis Dluznikova podnikani

jaké miry jde o pfi¢iny interni a do jaké miry o pFiCiny externi.
Popis historie a sou¢asného podnikani dluznika
Dluznik je akciovou spoleénosti zaloZenou v druhé poloviné roku 2021. Dluznik se v rdmci své

podnikatelské ¢innosti zabyva dodavkami fotovoltaickych elektraren (,FVE”) a tepelnych ¢erpadel

(, 7).

Dluznik byl zaloZen s cilem poskytnout Sirokému spektru zékaznikd napti¢ Ceskou republikou
predeviim z Fad spottebiteld kvalitni FVE a TC za dostupnou cenu, a to prostiednictvim svych
unikétnich kontaktd s vyrobci komponent FVE a TC v Ciné.

DluZnikovi se v roce 2022 podafilo diky silné marketingové kampani, konkuren¢nim cenam a také
diky bezprecedentnimu nardstu cen elektrické energie a zemniho plynu a podporu ekologickych
zdroj( elektrické energie a tepla ze strany Evropské unie a Ceské republiky ziskat pres 3.500
zakdzek na dodavku FVE a TC koncovym zakaznikdim. V souvislosti s kazdou zakazkou Dluznik

obdrZel od zdkaznika zadlohu ve vysi zpravidla 60 % celkové ceny dila. TéméF zadné jiné zdroje
financovani svého podnikani Dluznik nemél.

Dluznikovi se nepodafilo v pocatcich svého podnikdni spravné nastavit vnitini procesy, které by
byly schopné zvlddnout takto nebyvale rychly rdst jeho podnikani. Trh sFVE a TC a jejich
montdzemi se v Ceské republice v roce 2022 teprve rozvijel, prestoZe zajem o né byl i s ohledem
na riist cen elektrické energie a zemniho plynu a podporu zelené energie ze strany Ceské republiky
obrovsky. Pro Dluznika tak bylo problematické sehnat dostatecny pocet kvalifikovanych pracovnikd
na montaZe FVE a TC a daldich dodavatell

Pres usilovné snahy managementu Dluznika situaci stabilizovat a zahajit spolupraci s dostate¢nym
poltem kvalitnich elektrikdr(, montdznikd a montaznich spolecnosti se nicméné Dluznik zacal
dostavat do prodleni s dokonéovadnim dél, které si u néj jeho zékaznici objednali. V dUsledku
prodleni Dluznika s dokoncovanim dél zacali Dluznikovi zdkaznici v prvni poloviné roku 2023 od
smluv o dilo ve velkych poctech odstupovat a poZadovat vraceni dfive zaplacené zalohy.

JelikoZ Dluznik nemél dostatek financnich prostredkl k vraceni viech zaloh, které po ném byly
zdkazniky poZadovény, nezbylo mu neZz na sebe dne 5. kvétna 2023 podat insolvenéni navrh
spojeny s ndvrhem na povoleni reorganizace.

10



5.2.
(39)

(40)

MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

Popis trh, na nichZ Dluznik podnikd, vyvoj poptévky a soutéZni situace na téchto trzich

Dluznik podnikd primarné na ceském trhu s obnovitelnymi zdroji energie, pficemZ Dluznik
zakaznikam prodava a instaluje FVE a TC.

Trh, na kterém DluZznik podnika, zaznamenal v poslednich dvou letech rapidni narlst v poptévce.
Za rok 2022 bylo pfitom do sité nové pfipojeno celkem 35.041 kusl FVE. Za rok 2023 bylo
pfipojeno do sité celkem 81.699 kus( FVE, coZ predstavuje nardst o témér 150 %.

Vyse popsany rist byl zapri¢inén nardstajici poptavkou spotrebitell (tj. béZnych domécnosti), kdy
je odhadovano, Ze za rok 2023 bylo pokryto zhruba 80 tisic stfech novymi FVE. Nejvyraznéjsi
zajem zdkaznikl zaznamenaly StfedocCesky a Jihomoravsky kraj, ve kterych bylo instalovano 11
tisic novych FVE za rok 2023. Trvajici narlst poptavky po FVE mezi spotrebiteli je pfitom z vyrazné
miry zapficinén verejnou podporou, a to programem Nova zelena Usporam.

Dluznik dale olekava rlst predmétného trhu, nebot kromé zdjmu spotrebiteld nové narlsta
rovné? zajem pravnickych osob, které jevi zajem o instalaci FVE. V roce 2023 bylo instalovéno vice
nez 2.500 kusU elektraren. | v pfipadé poptavky z fad pravnickych osob pfitom hraje vyznamnou
roli vefejnd podpora, nebot vétsSina téchto FVE vznikla s vyuZitim dotace z Narodniho planu
obnovy, ktery ma zvysit odolnost Ceské ekonomiky vaéi krizim. Dalsim dlvodem pro zvySenou
poptavku podnikajicich osob je snizovani jejich uhlikové stopy, coZ se kladné odrazi na pfipadném
ESG hodnoceni.

Trh s obnovitelnymi zdroji energie se vyznaCuje vysokou mirou konkurence, kdyZ nardstajici
poptavka zapficinila trvaly narlist novych podnikajicich subjektd nabizejicich dodéani ¢&i instalaci
FVE nebo TC.

Popis Dluznikovych vztah( s ovladajici osobou a osobami ovlddanymi stejnou ovléddajici osobou

AkciondFi Dluznika jsou spole¢nosti Regner Fu Capital a.s., ICO: 171 76 913, se sidlem P¥i¢na
1892/4, Nové Mésto, 110 00 Praha 1 (,Regner Fu Capital”) a Wallenstein Corp s.r.o., ICO: 142 53
666, se sidlem Vlkova 507/16, Zizkov, 130 00 Praha 3 (,Wallenstein Corp“ Regner Fu Capital
a Wallenstein Corp spolecné dale jako ,,Soucasni akcionari“).

Popis davod(, které vedly k Upadku Dluznika

Dluznik byl zaloZen s cilem poskytnout Sirokému spektru zékaznik(i nap¥i¢ Ceskou republikou
predevéim z Fad spotfebiteld kvalitni FVE a TC za dostupnou cenu, a to prostiednictvim svych
unikatnich kontakt( s vyrobci komponent FVE a TC v Ciné.

DluZnikovi se v roce 2022 podafilo diky silné marketingové kampani, konkurenénim cenam a také
diky bezprecedentnimu narlstu cen elektrické energie a zemniho plynu a podporu ekologickych
zdroj elektrické energie a tepla ze strany Evropské unie a Ceské republiky ziskat pfes 3.500
zakdzek na dodéavku FVE a TC koncovym zdkaznik(im. V souvislosti s kaZdou zakdzkou Dluznik
obdrZel od zdkaznika zélohu ve vysi zpravidla 60 % celkové ceny dila. Témér Zadné jiné zdroje
financovani svého podnikani Dluznik nemél.

DluZnikovi se nepodafilo v pocatcich svého podnikdni spravné nastavit vnitfni procesy, které by
byly schopné zvlddnout takto nebyvale rychly rist jeho podnikani. Trh s FVE a TC a jejich
montaZemi se v Ceské republice v roce 2022 teprve rozvijel, prestoze zajem o né byl i s ohledem
na rdst cen elektrické energie a zemniho plynu a podporu zelené energie ze strany Ceské republiky
obrovsky. Pro Dluznika tak bylo problematické sehnat dostate¢ny pocet kvalifikovanych pracovnik(
na montéze FVE a TC a dal3ich dodavatel(.

11



(48)

(50)

6.1.
(51)

(52)

(53)

MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

Pres usilovné snahy managementu Dluznika situaci stabilizovat a zahajit spolupréaci s dostate¢nym
poltem kvalitnich elektrikard, montaznikd a montéznich spole¢nosti se nicméné DluZnik zacal
dostavat do prodleni s dokonCovanim dél, které si u néj jeho zakaznici objednali. V ddsledku
prodleni Dluznika s dokoncovanim dél zacali Dluznikovi zékaznici v prvni poloviné roku 2023 od
smluv o dilo ve velkych poctech odstupovat a poZadovat vraceni dfive zaplacené zalohy.

JelikoZ Dluznik nemél dostatek financnich prostfedkd k vraceni vech zéloh, které po ném byly
zdkazniky pozadovany, nezbylo mu neZ na sebe dne 5. kvétna 2023 podat insolvenéni navrh
spojeny s navrhem na povoleni reorganizace.

VI. Dosavadni prlibéh insolvenéniho fizenf

Obsahem této Casti jsou informace o tom, jak se Dluznik chovéd a jak hospodafi v priibéhu
Insolvenéniho Fizeni, tedy zejména o tom, jaké byly s Insolvenénim fizenim dosud spojeny néklady,
zda a jaké pohledavky za podstatou dosud vznikly a jak jsou tyto pohledédvky Dluznikem pinény,
zda Dluznikovi dodavatelé a zakaznici projevuji davéru dluznikové schopnosti vyresit krizi
reorganizaci.

Dosavadni priibéh Insolvenéniho Fizeni

V ndvaznosti na insolvenéni navrh Dluznika Insolvenéni soud dne 12. kvétna 2023 zjistil upadek
Dluznika a insolvenénim spravcem DluZnika ustanovil spole¢nost Insolvenéni agentura v.o.s.,
ICO: 291 15 540, se sidlem Karlovy Vary, Zapadni 1448/16, PSC 360 01 (,Insolvenénf spravce”).

I'v pribéhu Insolvenéniho fizeni Dluznik pokracoval v dokonCovéni zakdzek na dodavku FVE, které
byly ke dni zahdjeni Insolvenéniho fizeni alespon v urcité fazi jejich rozpracovanosti. Dokonéenim
kazdé jednotlivé zakdzky Dluznikovi ubyl dluh ve vysi odpovidajici dfive zaplacené zéloze
(v prdmérné vysi 312.000 K¢) a soucasné doslo k navyseni majetkové podstaty o ¢astku rovnajici
se doplatku na cenu dila (cca 200.000 K¢). Do dne predloZeni Reorganizacniho planu takto Dluznik
v prabéhu Insolvencniho Fizeni dokondil celkem 969 zakazek na dodani FVE.

Dne 18. fijna 2023 Dluznik svym podanim zverejnénym v insolvenénim rejstriku jako dokument B-
522 (,Informace o postupu v reorganizaci”) informoval viechny Ucastniky Insolvenéniho Fizeni
o tom, jaky bude jeho postup v pripadé, Ze mu bude povolena reorganizace. Dopredu uvadél,
Ze s ohledem na to, Ze je ve spInéni vsech smluv s jeho zakazniky v prodleni, spinéni véech téchto
smluv ve smyslu & 330a ve spojeni s § 253 odst. 2 insolvenéniho zékona odmitne, aby tak predesel
vzniku pohledavek za majetkovou podstatou ve vysi aZ 1 miliardy K& Zakaznikiim s rozpracovanymi
zakazkami bude ndsledné nabizet uzavreni dodatkd k odmitnutym smlouvam, na jejichz zakladé
dojde k obnoveni zavaznosti smlouvy pro obé strany a Gpravé smluvnich podminek. Dodatky mélo
ve vSech pfipadech dojit k posunuti terminu pro dokonéeni a prfedani dila zakaznikovi tak, aby byl
DluZnik schopen dila v¢as dokoncit. Zékazniklm s nerozpracovanymi smlouvami Dluznik planoval
nabizet uzavirani dvou verzi dodatkd, kdy prvni méla spocivat v zachovani stavajiciho predmétu
plnéni (dodavka komponent véetné montéze) s navysenim celkové ceny dila 0 20 % a druhd ve
zGZeni pfedmétu pInéni na pouhou dodévku komponent pro instalaci FVE & TC bez montéze.

12



MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

(54) Zfejmé i na zakladé takto avizovaného postupu véfitelé na schizi véritell dne 24. fijna 2023
hlasovali nebyvalou vétSinou o velikosti cca 98 % vSech hlasli pro povoleni reorganizace. Vedle
toho si téZ na schzi véfitel véfitelé zvolili véfitelsky vybor? (,VV*).

(55) Insolvencni soud v ndvaznosti na to svym usnesenim ¢&.j. MSPH 79 INS 7166/2023-B-559 ze dne
2. listopadu 2023:

(i)  povolil reorganizaci Dluznika;

(i) wvyzval Dluinika k predloZeni Reorganizacniho planu ve Ih(té 120 dn( od doruceni tohoto
usneseni (tj. do 4. bfezna 2024);

(iii) omezil Dluznika v naklddani s majetkovou podstatou tak, Ze Dluznik mlZe s majetkem
tvoricim majetkovou podstatu nebo s jeho ¢astmi naklddat pouze s predchozim souhlasem

1o

Insolvenéniho spravce (,,Omezeni dispoziéniho oprévnéni“);?

(iv) znalcem k ocenénim majetkové podstaty ustanovil spolecnost Equity Solutions Appraisals,
s.r.o., ICO 289 33 362, sidlem Ovocny trh 573/12, 110 00 Praha 1 (,Znalec”), a Znalci uloZil
povinnost, aby nejpozdéji do 15. tnora 2024 predlozil znalecky posudek podle § 155 odst. 1
insolvenéniho zakona (,,Znalecky posudek”).*

(56) Po povoleni reorganizace Dluznik postupoval presné tak, jak avizoval v Informaci o postupu
v reorganizaci, tj. odmitnul spinéni vSech smluv o vzdjemném plnéni se svymi zdkazniky,
pokracoval v dokoncovani rozpracovanych zakazek na dodévku FVE jeho zékaznikiim a pfipravoval
dodatky k nerozpracovanym smlouvam, které mu umozni dokondéit co nejvétsi pocet zakdzek
vrozumném c¢ase viem zdkaznikGm, ktefi si to budou prat. Svlj postup pfitom prabéiné
konzultoval sInsolvenénim spravcem, a to mimo jiné i s ohledem na Omezeni dispozi¢niho
opravnén.

(57) Dluznikovi se podafilo vyjednat vyhodné podminky o dodéavkach kompletnich komponent pro
instalaci FVE a TC od &inské asociace vyrobctl sdruzené spole¢nosti Wuxi Goodhao Technology Co.,
Ltd. (,Goodhao”), kterd mohla DluZnikovi umoZnit dokoncovat nerozpracované zakazky tak, ze na
jednotlivé zakazce mohl Dluznik generovat také dodatecné finanéni prostfedky pro uspokojeni
nezajisténych véfiteld. Spoleénost Goodhao nabizela Dluznikovi kompletni komponenty dodavat
za cenu nizéi, ne? je jejich trini cena v Ceské republice, a to rozdélenou do dvou splatek. Prvni ¢ast
kupni ceny ve vysi 80 % méla byt splatna pri dodani zbozi DluZnikovi, druha ¢ast (20 %) méla byt
splatna az na konci roku 2024 s tim, Ze spole¢nost GoodHao nabizela, Ze tuto druhou ¢ast kupni

2 Ve sloZeni: (i) Ing. Jaroslav Miko, nar. 26. fijna 1950, bytem Mladych 800, 749 01 Vitkov (pozd&ji zvolen pfedsedou
VV); (ii) Bc. Arnost Kolbabek, nar. 13. bfezna 1972, bytem Brnénska 205, 679 06 Jedovnice; (iii) Ing. Jana Kytlicova,
25. ledna 1956, bytem Choceradska 3120/8, 141 00 Praha 4, Zabéhlice; (iv) Karel Seveik, nar. 23. ledna 1990, bytem
Bilovice 454, 687 12 Bilovice; (v) Ing. Jifi Bohm, nar. 21. listopadu 1949, bytem Vackova 1548, 269 01, Rakovnik; (vi)
RYCHLOSERVIS a.s., ICO: 261 21 174; (vii) Miracoli Corp s.r.0., ICO: 171 66 471;

30mezeni dispozitniho opravnéni bylo plvodn& v Insolvennim Fizeni nafizeno v ndvaznosti na pochybnosti
Insolvencniho spravce a prozatimniho véfitelského vyboru ohledné poctivosti predchoziho managementu DluZnika
v souvislosti s Insolven¢nim Fizenim. Dluznik sdm navrhl ponechani tohoto Omezeni dispozi¢niho opravnéni i po
povoleni reorganizace s cilem zajistit, Ze povolenim reorganizace nedojde ke spotrfebovani majetkové podstaty nad
ramec, ke kterému by doslo v pribéhu konkursu.

“Tato |h(ta byla usnesenim &j. MSPH 79 INS 7166/2023-B-719 ze dne 7.Unora 2024 prodlouZena
do 30. dubna 2024.

13



(59)

(60)

(61)

MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

ceny pouZije kzaplaceni emisniho kursu akcii Dluznika, které chtéla nabyt Gc&innosti
Reorganizaniho planu. Takto provedenou kapitalizaci ¢asti kupni ceny se mély v majetkové
podstaté Dluznika ocitnout dodatecné finanéni prostrfedky pro uspokojeni Dluznikovych véfiteld
fakticky investované do provozu zévodu DluZnika spoleénosti Goodhao. Spole¢nost Goodhao méla
zaroven zajem zachovat provoz zavodu Dluznika i po skonéeni Insolvenéniho fizeni.

Od konce léta 2023 probihal se souhlasem Insolvenéniho sprévce pilotni projekt na dokon&eni
25 do té doby nezahajenych instalaci FVE s navySenim ceny dila o 20 %. Projekt prokazal, Ze
realizace zakdzek touto cestou je profitabilni a je schopna generovat dostate¢né prostfedky
k dokoncovani zakdzek touto cestou. Soucasné ale téZ prokazal, Zze Dluznik neni schopen zakazky
touto cestou v rozumném &ase pro velké mnozstvi svych zakaznik( dokonéit. Namisto plivodné
pldnovanych cca 14 dni totiz projekt trval nékolik mésicl. Znovu se tak potvrdilo, Ze Dluznik
fakticky neni schopen montdZze FVE svym zékaznikim zajiStovat. To ostatné bylo i dGvodem
Dluznikova upadku.

Na zédkladé tohoto zjisténi se Dluznik rozhodl svym zdkaznikim verzi dodatku se zachovdnim
montdaZe, aviak s navySenim ceny dila 0 20 % viibec nenabizet. Namisto toho pfipravil pouze verzi
dodatku, na jejimz zakladé mél Dluznik zdkaznik(m, ktefi by s Dluznikem dobrovolné dodatek
uzavieli, dodat pouze velkeré komponenty pro instalaci FVE & TC, poskytnout jim seznam
Dluznikem doporucovanych a proskolenych montaznich spole¢nosti a za zdkaznika vyfidit dotaci
z programu Nova zelend Usporam a zaridit pripojeni FVE do distribuéni soustavy. Celkovd cena
méla v zdsadé odpovidat plvodné sjednané celkové cené dila. Se Statnim fondem Zivotniho
prostfedi Dluinik vyjednal, Ze celd cena (vCetné dfive zaplacené zélohy) bude Statnim fondem
Zivotniho prostredi povaZovéna za uznatelny naklad pro Gcely ¢erpéni dotace z programu Nova
zelena Gspordm. Tato cesta tak méla zakaznikovi umoZnit dokongit celou FVE & TC za naklady velmi
blizké tém, které zakaznik ocekaval na zakladé drive smluvené ceny dila.

Aby nedoslo k ohroZeni uspokojeni nezajisténych véfitell, byla cena Dluznikem urcena tak, aby
veskeré naklady potfebné k dokondéeni zakazky (véetné dodateénych dariovych nakladd) hradil
zdkaznik (celkovd cena se méla v jednotlivych pripadech navySovat o jednotky tisic K&). Splnéni
kazdé jednotlivé zakdzky se mélo pozitivné projevit v uspokojeni nezajisténych véfitelt, kdyz
splnénim kazdé jednotlivé zakdzky mél Dluznikovi ubyt dluh ve vysi cca 312.000 K¢ odpovidajici
povinnosti vratit zalohu v pripadé nedokonceni smlouvy (¢i nahrady Skody zpsobené odmitnutim
splnéni smlouvy DluZnikem).

DluZnik vidy byl jen a pouze dodavatelem FVE a TC koncovym zakaznik@im. Dluznik proto
pfedpoklddal, Ye vdodavani FVE a TC svym zakaznikiim maZe pokradovat i po povoleni
reorganizace. | po povoleni reorganizace je totiz insolvencni Dluznik opravnén provozovat svij
zavod. Faze insolvencniho Fizeni po povoleni reorganizace ostatné ve vétsing insolvenénich Fizeni
slouzi mimo jiné k tomu, aby Dluznik prokazal, Ze jeho zavod je provozuschopny. DluZnik se proto
mnohdy i pokou$i uzavirat co nejvétsi mnoZstvi novych smiuv (nikoli pouze plnit ty historické).
Z toho i vychazel DluZznikem dopredu avizovany postup v Insolvenénim Fizeni, o kterém vSechny
Ucastniky Insolvenéniho fizeni informoval uz v Informaci o postupu v reorganizaci.

Insolvenéni spravce dne 25. ledna 2024 sdélil Dluznikovi své finalni stanovisko, Ze DluZnikovi
uzavirdni dodatkd do ucinnosti Reorganizacniho planu nepovoluje, nebot se Dluznik zuZovdnim
predmétu pinéni smluv o dilo tdajné odklonil od toho, co avizoval pfed povolenim reorganizace.
S ohledem na Omezeni dispozi¢niho opravnéni DluZznikovi nezbylo neZ se zamitavému stanovisku
Insolvenéniho sprévce podvolit.

14



(63)

(66)

MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

Nedlouho pred sestavenim Reorganizacniho planu byl DluZnik kontaktovan spolecnosti TnG-Air
Servis s.r.o., ICO: 294 41 421, Havli¢ckovo nabre?i 1167/12, Moravska Ostrava, 702 00 Ostrava
(,TnG"), s nabidkou dokonéeni zakézek DluZnika na dodévky TC a FVE v&etné instalace zp(isobem,
kterym dojde soucasné k navySeni uspokojeni prihlaSenych véfitelt a eliminaci rizik plynoucich
z pfipadného nedokonceni zakdzek pro majetkovou podstatu a zdkaznici ziskaji zaruky za
dokoncenad dila od &eské spolecnosti s vice nez 15letou zkusenosti na Ceském trhu. Dluznik je diky
této nabidce schopen svym zékaznikdm umoznit dokonceni jejich zakazek i véetné instalace, a to
za podminek, na kterych se zdkaznik domluvi se spole¢nosti TnG. Véechny smlouvy, k nimZ Dluznik
v soucinnosti TnG uzavre se zdkazniky dodatky ve 30 dnech od Ucinnosti Reorganiza¢niho planu,
budou v¢lenény do samostatné ¢asti zdvodu Dluznika a vlastnické prévo k této ¢asti zavodu bude
ndsledné prevedeno na spolec¢nost TnG. V disledku toho dojde k dokonéeni plvodni smlouvy
mezi Dluznikem a zdkaznikem (a zdkaznikovi tak nepropadne jim dfive zaplacend ziloha)
asouCasné ktomu, Ze DluZnikovi ubyde dluh vpodobé povinnosti zakaznikovi vracet dfive
zaplacenou zédlohu z divodu nedokonceni jeho zakazky. JelikoZ prevod vlastnického prava k Casti
zédvodu bude Uplatny (kdy cena &asti zédvodu bude stanovena v zdsadé jako soudin poctu
uzavirenych dodatkd a ¢astky 5.000 K¢), dojde prevodem vlastnického prava téz ke zvétSeni rozsahu
majetkové podstaty a tim téZ k navySeni miry uspokojeni nezajisténych véfiteld.

Dluznik v priibéhu Insolvenéniho Fizeni vyjednéval o zapracovani dal$ich reorganizacnich opatfeni
také s konsorciem spole€nosti pod vedenim spole&nosti fotovolty s.r.o., ICO: 085 72 631, se sidlem
Nad Kaminkou 1563, Zbraslav, 156 00 Praha 5 (,fotovolty”). Spole¢nost fotovolty si nicméné
neprala vramci reorganizace dokoncovat stavajici zakazky Dluznika, ale toliko uzavirat nové
smlouvy o dilo a ¢3st zisku z dokoncovéni dat také véritelim prihlaSenym do Insolvenéniho Fizeni.
Spolecnost fotovolty soucasné nikdy v pribéhu jednani nepredlozila Zadny konkrétni navrh, ktery
by se tykal TC. Jeliko? Dluznik povaZuje dokon&ovani zakdzek (navic mimo Dluznika a s minimalnimi
riziky pro Dluznika) za vyhodnéjsi zplsob jak pro DluZnika, tak Dluznikovi zédkazniky, Dluznikovi
nezbylo neZz vtomto Reorganizacnim pldnu pocitat pouze s dokonCovanim zakédzek ze strany
spole¢nosti TnG. Dluznik je nicméné pfipraven obdobnym zplsobem, jakym bude postupovat se
spole€nosti TnG, postupovat také ve vztahu k jakékoli dalsi spole¢nosti ¢i spoleénostem (véetné
spolecnosti fotovolty), které budou mit o takovy postup zdjem a sklienty Dluznika se na
podminkach dodatkd konkrétné samy domluvi.

Tento Reorganizacni plan je tak zaloZzen zejména na tom, Ze 30 dni po jeho G¢innosti budou mit
zékaznici Dluznika moZnost uzavrit s Dluznikem dodatky k dfive uzavienym smlouvam o dilo, na
jejichz zakladé dojde k Upravé podminek smlouvy se zakaznikem zplsobem, na které se domluvi
se spole¢nosti TnG (Ci pripadné jinou spolecnosti), tyto smlouvy budou nésledné vyclenény do
samostatné ¢asti zavodu DluZnika a vlastnické pravo k této ¢asti zavodu bude nésledné prevedeno
na spole¢nost TnG (&i jinou spolecnost, ktera si dodatky se zédkazniky domluvi). Soubézné s tim
bude zpenéZovana majetkova podstata se soucinnosti Insolvenéniho spravce a vytézek zpenézeni
majetkové podstaty bude rozdélen mezi véritele, ktefi tak ziskaji veSkerou majetkovou hodnotu,
ktera se nyni v majetkové podstaté Dluznika nachazi.

Uzavfenim kaZdého dodatku a prevedenim dodatky uzaviené smlouvy jako soucdst zavodu
spole¢nosti TnG dojde k navyseni uspokojeni nezajisténych vériteld, kdyzZ v souvislosti s odchodem
kazdé jednotlivé smlouvy DluZnikovi ubyde dluh odpovidajici povinnosti vrétit zakaznikovi dfive
zaplacenou zélohu a soucasné do majetkové podstaty pribyde za kazdou jednotlivou do zavodu
vtélenou smlouvu C¢astka 5.000 KE. Spinénim, byt jediného dodatku tak bude ve vztahu

15



(67)

6.3.
(72)

MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

k nezajisténym véfiteliim spInén tzv. test nejlepsiho zajmu ve smyslu § 348 odst. d) insolvencniho
zdkona, kdyZ kazdy nezajistény véritel obdrZi podle Reorganizaéniho planu vyssi uspokojeni své
pohledavky, nez jakého by se mu dostalo v konkursu.

V dobé sestaveni Reorganizacniho planu dosud nebyly vinsolvenénim rejstfiku zverejnéna
vSechna zpétvzeti prihlasek pohledavek, vydana usneseni o vzeti na védomi zpétvzeti prihlasek
pohledavek, ¢i vyznacena pravni moc usneseni o odmitnuti prihlasek pohledavek atd. Soudasné
nebyly v dobé sestaveni Reorganizaniho pldnu vSechny prihlasené pohledavky prezkoumany.
Véritelé dosud poprenych pohledavek byli o popreni jejich pohledavek spravcem vyrozuméni az
krdtce pred sestavenim Reorganizaéniho pldnu. Dosud tak byla zahdjena jen mensi Cast
incidencnich sport z toho, kolik incidenénich spor( Ize v tomto insolvencnim Fizeni predpokladat.

Z4dnd osoba, které uplatfiuje pravo k majetku zapsanému do majetkové podstaty Dluznika, zatim
nebyla pisemné vyrozuména o zahrnuti tohoto majetku do soupisu, a z toho divodu tak zatim
nebyly zahajeny Zzadné spory o vylouceni majetku z majetkové podstaty.

VySe a plnéni pohleddvek za majetkovou podstatou a pohledédvek postavenych na roveri
pohledavkam za majetkovou podstatou

S ohledem na Ucinky spojené se zahajenim Insolvenéniho fizeni vznikaji Dluznikovi zejména
naklady bezprostredné souvisejici se zachovénim provozu jeho zavodu.

Celkova vyse takto uhrazenych pohleddvek béhem Insolvencniho fizeni az do dne predloZeni
Zpravy Cini 369.248.681,84 K¢C.

Pohleddvky za majetkovou podstatou a pohledavky postavené na roveri pohleddvkdm za
majetkovou podstatou jsou hrazeny vradmci reorganizace prabéiné z prostfedk( ziskanych
z provozu DluZnikova zévodu.

Vyse nakladl spojenych s insolvenénim Fizenim

Vyznamnou pohledavkou za majetkovou podstatou je odména Insolvenéniho spravce a odména
Clena statutdrniho orgédnu za vykon funkce. Mezi dalsi pohledavky za majetkovou podstatou
a pohledavky postavené jim na roven patfi napriklad naklady spojené s udrZovanim a spravou
majetkové podstaty DluZznika, pohledavky véfitell ze smluv uzavienych s Dluznikem po povoleni
reorganizace, pracovnépravni pohledavky DluZnikovych zaméstnanc(, dané, poplatky a jina
obdobna penézitd pInéni a dalsi.

VSechny tyto pohledavky nejsou Reorganizanim planem dotéeny. Pokud budou takové
pohledévky existovat ke dni Ucinnosti Reorganizaéniho planu, Dluznik je bezprostfedné uhradj,
ledaze se Dluznik s pfisluSnym véritelem dohodl nebo zdkon stanovi jiné datum splatnosti
prislusné pohledavky (§ 348 odst. 1 pism. e) insolvenéniho zékona).

Dluznik spIni vsechny smlouvy o dilo tykajici se zakazek, které byly ke dni zahdjeni Insolvenéniho
fizeni v urcité fazi jejich rozpracovanosti a ke kterym byly v pribéhu Insolvenéniho fizeni uzavieny
dodatky o prodlouzeni terminu pro dokonceni dila, a to nejpozdéji do 30. Cervna 2024. Ke dni 30.
Cervna 2024 bude ukoncena ndjemni smlouva na sidlo Dluznika (Dluznik jiz najemni smlouvu
vypovédél) a bude ukonéen pracovni pomér vétsiny zaméstnancl. Spoleénost bude nésledné
v dalSich meésicich zpenéZovat majetek na skladé a v kanceldfich a vymahat pohledavky.
Ocekavané mési¢ni naklady budou na drovni 1,5 aZz 2,0 mil K¢ mésiéné (od Cervence 2024 do
chvile, kdy bude zpenéZen sklad, coZ bude pravdépodobné do fijna azZ prosince 2024, s postupnou
klesajici tendenci) a poté okolo 500 az 600 tis. K¢ mésitné, aZ do splnéni Reorganizacniho planu

16



MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

(zejména pravni néklady, Ucetnictvi, atd, opét s klesajici tendenci), zhruba do konce roku 2025.
Celkové rezijni naklady od Cervence 2024 do skonceni reorganizace Dluznik na Urovni okolo 22
mil K¢ (provoz skladd, veskeré pravni naklady, atd).

(75) Tyto néklady, popripadé vydaje, budou hrazeny z penéinich prostfedkl na bankovnim uctu
Dluznika ¢. 1424826011/2700 vedeného u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
(,,Provozni a rozvrhovy Gcet”) a v nezbytném rozsahu budou hrazeny z rezervy urcené pro sporné
a nesporné pohledavky za majetkovou podstatou a pohledavky postavené jim na rover ve vysi 55
milion K¢ na zvlastnim Gctu, ktery Dluznik za timto Géelem zfidi (,Rezervni icet”).

(76) Dluznik niZe shrnuje hospodareni Dluznika za mésice po povoleni reorganizace:

11/2023 12/2023 1/2024 2/2024
Trzby 26.034.042,53 K¢ | 11.066.985,40 K¢ | 12.689.715,58 K¢ | 8.262.779,32 K&
Provozni naklady 5.304.889,47 K¢ | 4.407.127,38 K& | 3.307.839,72 K& | 322.892,48 K¢
Celkovy vysledek 20.727.509 K¢ 6.657.153 K¢ 9.283.873 K¢ 7.939.887 K¢
hospodareni

(77) Z&dné pohledavky z Gvérového financovani neexistuijf.

6.4. Dluznikovy vztahy s dodavateli a zakazniky

(78) Dluznik v soucasné dobé neeviduje 7a4dné smlouvy s dodavateli technologii FVE nebo TC nebo jiné
dodavatelské smlouvy.

(79) Dluznik od zahdjeni Insolvenéniho Fizeni jiz neuzaviré dalsi smlouvy o dilo se zdkazniky na dodavku
FVE nebo TC, ale pouze dodé&lava jiz stavajici zakazky. Jedinymi zdkazniky Dluznika jsou pFihldeni
véritelé patrici do skupin B a C.

(80) Vzhledem ktomu, Ze Dluinik po uzavieni dodatkl ke stavajicim smlouvdm o dilo a jejich
nasledném prevodu v ramci samostatné Casti zavodu planuje ukondit podnikatelskou Cinnost
a vstoupit do likvidace, tak Dluznik jiz neplanuje oslovovat nové zakazniky.

6.5. Neucinné pravni Gkony

(81) K podani odpurcich Zalob je opravnén pouze Insolvencniho spravce, pricem?z Ihita k jejich podani
kon¢i az 12. kvétna 2024. Ke dni vypracovani a predloZeni Reorganizaéniho pléanu nebyla
v insolvenénim rejstfiku zverejnéna zadnd Zaloba Insolvenéniho spravce podle § 239 odst. 3
insolvenéniho zakona.

(82) Pokud bude na zakladé odpdrcich Zalob Insolvenéniho spravce do majetkové podstaty ziskano
néjaké pInéni, bude takové pInéni pouZito k uspokojeni nezajisténych vériteld.

(83) Mimo jiné vtéto souvislosti byl ji spole¢nosti Sruveilligence, s.r.o., ICO: 282 53 418, zaslan
Dluznikovi a Insolvenénimu spravci zaslan prvotni navrh zpravy z forenzniho Setfeni podnikani
Dluznika, jehoz cilem bylo také vytipovat potencidlné neudcinné pravni tkony.

VIl. Majetek Dluznika
(84) Obsahem této ¢astijsou podrobné informace o majetku DluZnika, zejména o majetku podstatném

pro provedeni navrhované reorganizace, at si ma Dluznik podle Reorganizacniho planu ponechat,
nebo at ma dojit k jeho prodeji ¢i jinému prevodu.

17



(85)

7.1.
(86)

(88)

MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

Majetek Dluznika je zachycen v seznamu majetku Dluznika (Pfiloha €. 9, Pfiloha €. 10, Pfiloha €.
11, Pfiloha €. 12, Priloha ¢. 13, Priloha €. 14, Pfiloha €. 15 a Priloha €. 16 této Zpravy) Majetek
Dluznika je rovnéZ popsan v soupisu majetkové podstaty (B-479).

Zajistény majetek

Majetek, ke kterému uplatriuji véfitelé pravo z uspokojeni ze zajisténi, tvoii zejména vozidla,
nafadi a FVE nainstalované na nemovitostech zdkaznik(. Podrobny popis tohoto majetku uveden
v piiloze €. 3 této Zpravy.

Nezajistény majetek

Majetek, ktery neni predmétem zadného zajisténi Dluznika tvori predevsim:

(i) vozidla;

(i) skladové zésoby;>

(iii) kancelarské vybaveni;

(iv) ochranné znamky;

(v) podily v dcefinych spoleénostech;

(vi) pohledéavky z obchodniho styku; a

(vii) zlstatky na bankovnich Gcétech a v pokladné.

V souvislosti se zakdzkami, které Dluznik jiz rozpracoval, ale nedokoncil (jelikoZz dani zakaznici si
nepfali s Dluznikem uzaviit dodatek ke stdvajicim smlouvam) Dluznik eviduje majetek (FVE a TC),
ohledné ného? platf, Ze vlastnické pravo k nému je sporné, stejné jako je sporné, jaké jsou
vzajemné pohledavky daného zdkaznika a Dluznika. Seznam daného majetku je obsaZeny v Pfiloze
€. 3 této Zpravy, tj. ze seznamu zajisténych véfitell. Z judikatury Nejvy$siho soudu (srov. napf.
rozsudek sp. zn. 22 Cdo 1501/2020 ze dne 24. listopadu 2020) vyplyvd, Ze posouzeni, zda je FVE
(azfejmé&i TC) soutasti véci nemovité, na kterou byly instalovany, je tfeba ucinit v kazdém pipadé
jednotlivé, pficemz nelze tuto otdzku zodpovédét obecné pro viechny pfipady. Ma se pfitom
prihlizet zejména k tomu, a) zda pripadnou demontazi nedojde ke znehodnoceni nemovitosti, b)
jakym zplsobem je feSeno napojeni FVE na elektrizacni soustavu a c) zda je (alespori ¢astetné)
elektrickd energie vyrobena touto elektrarnou spotifebovana v nemovitosti Zalobcl. Z takto
vymezenych kritérii se jevi, 7e ve v&tiiné piipadd nedokonéenych FVE a TC (kterych se tato
skupina véFiteld tykd) soucasti véci nemovité DluZnikova véfitele nebudou a jednotlivé FVE a TC
budou s ohledem na sjednanou vyhradu vlastnictvi i nadéle ve vlastnictvi DluZnika (srov. téZ
rozsudek Okresniho soudu v Mosté ¢.j. 13 C 192/2018-253 ze dne 2. listopadu 2021 — dostupné
vinformacnim systému Beck online).

5 K &asti skladovych zasob uplatfiuje vlastnické pravo spole&nost Iceberg Comp s.r.o., ICO: 262 59 397 (,Iceberg”).
Do dne vypracovani a predloZeni tohoto Reorganizacniho planu viak spole¢nost Iceberg nepodala ohledné tohoto
majetku vylu€ovaci Zalobu. Naopak ¢ast skladovych zésob (v ndkupnich cendch v hodnoté a7 45.108.957,15 Kg¢),
k nimZ Dluznik uplatriuje vlastnické pravo, mohla spolecnost Iceberg neopravnéné odvézt jesté pred zjisténim
Upadku Dluznika ze skladu Dluznika. Spole¢nost Iceberg soucasné uplatnila vici DluZnikovi pohleddvku, kterou
povazuje za pohledédvku za majetkovou podstatou, v celkové vysi aZz 50.268.772,84 K. S ohledem na komplexnost
vztahQ mezi DluZnikem a spolecnosti Iceberg muze byt vhodné vyfesit veSkeré vztahy komplexni dohodou
o narovnani, pfiemz o narovnani jiz Dluznik se spoleCnosti Iceberg jedna.

18



MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

Majetek Dluznika, ktery je (podle DluZznika) neopravnéné zadrZovan tretimi osobami, je uveden
v priloze ¢. 16:

Dluznik nevlastni nemovity majetek.

Podrobny popis vyse uvedenych vécije zachycen v seznamu majetku Dluznika (Pfiloha ¢. 9, Priloha
¢. 10, Priloha €. 11, Priloha €. 12, Priloha €. 13, Priloha €. 14, Priloha €. 15 a Pfiloha &. 16).
Hodnota vyse uvedenych véci Cini podle odhadu 350 az 400 milion( K¢. Naklady na jejich spravu
a zpenéZeni a dal3i ndklady pro pFipad konkursu, DluZnik odhaduje na cca 27 miliond Ké K&. Cisty
vytéZzek pro nezajisténé véritele by tak Cinil pfiblizné 241 a 301 miliont K&.

Majetek, ohledné néjz jsou vedeny incidenéni spory

Ke dnivyhotoveni a pfedloZeni této Zpravy nebyl zahdjen zadny incidenénispor, jehoz predmétem
je majetek sepsany do majetkové podstaty Dluznika.

Majetek ve vlastnictvi tfetich osob, ktery vyuZziva Dluznik

Jediny majetek ve vlastnictvi tretich osob, ktery Dluznik uziva, je budova, ve které ma Dluznik
umisténé své sidlo.

VIII. Zavazky Dluznika
Tato ¢ast obsahuje popis zavazkd Dluznika a jejich vysi s roz€lenénim podle poradi a popis zavazka,
ohledné nichz jsou vedeny incidenc¢ni spory. Tato Cast tak poskytuje podrobné informace o vysi a
pofadi zavazkd Dluznika.
Zajisténé pohledavky
Dluznik eviduje celkem 78 zajisténych véfiteld, ktefi vsouhrnu prihlasili pohledavky ve vysi
66.094.591,89 K& Dluznik nize uvadi seznam 10 nejvétsich pohledavek této kategorie. Uplny

seznam pohledédvek této kategorie lze nalézt v priloze ¢. 3 této Zpravy. K dalsim informacim
ohledné zajisténych pohledavek viz ¢ast 10.2.1 této Zpravy.

59 P-59 lceberg Comp s.r.o; | | 22.7"60.624,91 Ke
1983 P-1988 Richard Kamis 3.264 561 K¢
2406 P-2414 RYCHLOSERVIS, a.s. 2.235.958,91 K¢
2850 P-2858 V.K. INVEST, a.s. 1.792.715,76 K¢
2812 P-2820 Miracoli Corp s.r.o. 1.464.980,28 K¢
754 P-753 3M ENERGY s.r.o. 1.276.941,88 K&
2198 P-2204 Petr Droz 1.268.226 K&
1576 P-1580 Ing. Miroslav Voves 1.243.686 K¢
2279 p-2287 Mgr. Marcela Kérova 1.172.406 K¢

19



MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

242

P-241 Danpe Group s.r.0.® 1.130.269,2 K¢

8.2.
(97)

Nezajisténé prihlasené pohledavky

Dluznik ke dni vypracovani a predloZeni této Zpravy eviduje celkem 2897 nezajisténych vériteld,
ktefi v souhrnu prihldsili pohledavky v celkové vysi 1.572.780.495,64 KC. Dluznik nize uvadi
seznam 10 nejvétSich pohleddvek této kategorie.

ihl. e e
2941 P-2949 Haikou Longhua Douzhen 121.802.186,35 K&
59 P-59 Iceberg Comp s.r.o. 83.293.142,46 K¢
2328 P-2337 Financni drad pro hlavni mésto Prahu 28.858.905 K&
1249 pP-1251 Bohemians Praha 1905, a.s. 7.403.210,95 K¢
2807 P-2815 Gogo Corporation s.r.o. 7.135.889,76 K¢
2893 P-2901 Sun Energy FVE instalace s.r.o. 6.345.205,50 K¢
2794 P-2802 ARABUKO s.r.0. 5.462.180,73 K¢
2406 p-2414 RYCHLOSERVIS, a.s. 4.706.602,20 K&
233 P-232 Manana Production s.r.o. 4.083.289,41 K&
675 P-674 AicansoCall SE 4.062.062,46 K¢
8.3. Pohledévky za majetkovou podstatou a pohleddvky jim postavené na roveri
(98) Vsechny pohledavky za majetkovou podstatou a pohledavky jim na roveri postavené, které Dluznik
uznava, DluZnik postupné hradi tak, jak se stdvaji splatnymi. Jedinou pohledavkou za majetkovou
podstatou po splatnosti, kterou Dluznik nerozporuje, je ke dni sestaveni Reorganizacniho planu
pohledavka advokatni kanceldfe MDH Legal, s.r.o., ICO: 083 97 287, za poskytnuté pravni sluzby
splatnd dme 26. prosince 2023, v celkové vysi 518.485 K&, jejiz proplaceni dosud neschvalil
Insolvenéni spravce z titulu Omezeni dispozi¢niho opravnéni.
(99) Spornymi pohledavkami za majetkovou podstatou jsou v dobé predloZeni Reorganizacniho planu

zejména pohledavky spole¢nosti (i) Iceberg v celkové vysi aZz 50.268.772,84 KC; (ii) Misura
vcelkové vydi 10.517.023,96; (iii) Gogo Corporation s.ro., ICO: 172 04518, v celkové vygi
2.600.997 K¢ a (iv) Alva Solar s.r.o., ICO: 173 75932, v celkové vysi 472.045 K&. DluZnik tyto
pohledavky neuznavé co do jejich pravosti, vy3e ani pofadi.” V okamZiku, kdy bude postaveno
najisto, Ze sporna pohledavka za majetkovou podstatou ¢i ji na rover postavend, neexistuje, bude

6 Dne 7. bfezna 2024 bylo vydano usneseni o zm&né v osob& vé&fitele a na misto véfitele Danpe Group s.r.o.

vstoupila spole¢nost fPower s.r.0., ICO 177 85 936

7 Spoletnost Iceberg uplatnila svou pohledavku vigi DluZnikovi den pFed piedloZenim tohoto Reorganizaéniho
planu, a to v jeji maximalni vysi. Skutecna vyse této pohledavky, i kdyby skutecné existovala a byla pohledavkou za
majetkovou podstatou, by s ohledem na stav zboZi Dluznika na skladu Cinila cca 30 miliond KE. Z dGvodu opatrnosti
vSak bude Dluznik na Rezervnim Gctu na tuto pohledavku deponovat ¢astku 40 miliont K&.

20



(100)

8.4.
(101)
8.5.
(102)

(103)

(104)

9.1.
(105)

(106)

(107)

(108)

MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

¢astka odpovidajici uplatnéné vysi takové pohledavky z Rezervniho Gétu prevedena na Provozni a

rozvrhovy Ucet.

Na thradu spornych a nespornych pohledavek za majetkovou podstatou bude vytvorena rezerva

ve vy8i 55 milidnd K& na Rezervnim Gétud.

Podtizené pohledévky

Dluznik neeviduje Zadné podfizené pohledavky.

Pohledéavky, které jsou predmétem incidenéniho sporu

Ke dni vypracovani této Zpravy je proti Dluznikovi nebo Insolvenénimu sprévci vedeno 127

incidencnich sporl o urceni pravosti, vyse nebo poradi pfihlasenych pohledavek.

Uplny seznam pohledavek, které jsou predmétem incidenéniho sporu, a daléf informace k nim

jsou obsazeny v priloze C. 6 této Zpravy.

Reorganizacni plan obsahuje mechanismy, na zakladé kterych budou vytvareny rezervy na

pripadné uspokojeni téchto pohledavek. Podminkou naroku na pinéni podle Reorganizaéniho

planu bude vidy zjisténi prihlaSeného pohledavky, kterd byla popfena, tj. Uspéch véfitele

v inciden¢nim sporu.

IX.Navrhované podnikéni a financovéani Dluznika

Navrhované podnikani

Reorganizace Dluznika spociva na kombinaci déle uvedenych reorganizacnich opatfeni:

(i)  Uzavreni dodatk( k existujicim smlouvam o dilo uzavienym se zdkazniky a nasledny prevod
¢asti zdvodu tvorené zejména smluvnimi vztahy spojenymi s dokoncCovénim dodatky
upravenych smluv na spole¢nost TnG (i pripadné také na dalsi spolecnosti, které o podobny
postup projevi zadjem);

(i)  Prodej majetkové podstaty Dluznika;

(iii) Restrukturalizace pohleddvek a jejich uspokojeni; a

(iv) Vstup do likvidace.

Detailni popis provedeni opatfeni je uveden v Casti V. Reorganizaéniho planu (Reorganizacni

opatreni).

Soucasné svySe uvedenym Dluznik jiz od zahajeni Insolventniho fizeni provédi provozni

(hospodarska) restrukturalizaéni opatfeni s cilem udrZet provoz jeho zavodu pfi co nejmensich

provoznich nakladech. Doslo predevsim ke snizeni fixnich naklad( a realizaci ekonomickych

opatreni, kterd pomohla stabilizovat situaci Dluznika. Dluznik také pokraoval v dokonéovéni
rozpracovanych zakédzek zakaznik( Dluznika, ¢imz doslo k podstatnému sniZeni objemu dluh

Dluznika a generovani dodatecnych prijmu.

Dluznik spIni vSechny smlouvy o dilo tykajici se zakdzek, které byly ke dni zahajeni Insolvenéniho

fizeni v urcité fazi jejich rozpracovanosti a ke kterym byly v pribéhu Insolvenéniho fizeni uzavieny

dodatky o prodlouZeni terminu pro dokonéeni dila, a to nejpozdéji do 30. ¢ervna 2024. Ke dni 30.
Cervna 2024 bude ukoncena najemni smlouva na sidlo DluZnika (DluZnik jiz ndjemni smlouvu

8 Castka 55 miliénG K& je stanovena i s ohledem na uplatnéni pohledavky spole¢nosti Iceberg a se zohledné&nim
stavu skladu ve vztahu ke zboZi, k némuz spoleénosti Iceberg uplatriuje vlastnické pravo.

21



(109

-~

(110)

(111)

9.2.
(112)

10.1.
(113)

(114)

MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

vypovédél) a bude ukoncéen pracovni pomér vétsiny zaméstnancl. Spolecnost bude nasledné
v dalSich mésicich zpenéZovat majetek na skladé a vkanceldfich a vymahat pohledavky.
Ocekdvané mésicni néklady budou na Urovni 1,5 az 2,0 mil K& mési¢né (od ¢ervence 2024 do
chvile, kdy bude zpenézen sklad, coz bude pravdépodobné do fijna aZ prosince 2024, s postupnou
klesajici tendenci) a poté okolo 500 aZ 600 tis. K¢ mési¢né, aZ do spinéni Reorganizaéniho planu
(zejména préavni naklady, Ucetnictvi, atd, opét s klesajici tendenci), zhruba do konce roku 2025.
Celkové rezijni naklady od Cervence 2024 do skonceni reorganizace Dluznik na Urovni okolo 22
mil K¢ (provoz skladd, veskeré pravni naklady, atd).

V pfipadé konkursu lze olekavat celkové provozni rezijni néklady na podobné Urovni s tim, Ze

zarovenl bude ale vy3si odména Insolvenéniho sprévce. V konkursu Ize tedy celkové naklady
ocCekavat na Urovni 27 mil K.

| po G¢innosti Reorganizacniho planu bude zachovan dalsi provoz ¢asti Dluznikova zavodu (Ci resp.
jeho ¢asti), avSak pouze za Ucelem Uplatného prevodu vlastnického prava k ni na spole¢nost TnG
(¢i pripadné dalsi spole¢nosti.

Po nabyti Ucinnosti Reorganizacniho planu bude DluZnik osobou s dispozi¢nimi opravnénimi.
Dispozi¢ni opravnéni Dluznika nebudou ode dne Ucinnosti Reorganizacéniho planu do dne, kdy
dojde ke spInéni Reorganiza¢niho plédnu, nijak omezena. Konkrétni zpisob zpenéZovani majetku
bude viak vZdy projedndvan s Insolvencnim spravcem. V tomto sméru se Reorganizacnim planem
stanovi, Ze Insolvencni sprévce je opravnén v plsobnosti valné hromady DluZnika rozhodnout o
zruseni Dluznika, jeho vstupu do likvidace, jmenovéni likviddtora a ma také pravo schvalit
konec¢nou zpréavu o pribéhu likvidace, ndvrh na pouZiti likvidaéniho ztstatku® a Géetni zavérku.

Financovani DluZnika
Reorganizace bude financovéna z financnich prostredkl Dluznika.

X. Dopady reorganizace na véfitele a dalsi osoby
Dopady reorganizace na prava véfiteld Dluznika obecné

Veskerd préava (pohledédvky) vici Dluznikovi, o nichZ neni v tomto Reorganiza¢nim planu stanoveno
jinak, zaniknou dnem ucinnosti Reorganizacniho planu. Jedna se zejména o pohledavky, které
nebyly prihlaseny, ackoliv prihlaseny byt mohly, a pohledavky uvedené v Reorganizaénim planu v
rozsahu, v némz nemaji byt uspokojeny (prihldsené pohledavky nad rémec Restrukturalizovanych
pohledavek). To se tykd rovnéz prav (vCetné potencidlnich) na odskodnéni ¢i jinych prav vadi
Dluznikovi prav vyplyvajicich ze smluv uzavienych Dluznikem pred rozhodnutim o Gpadku
Dluznika, prav z jednostrannych pravnich jednani DluZnika u¢inénych pred rozhodnutim o Upadku
Dluznika, jakoZ i z jakychkoliv jinych prévnich skuteCnosti. Zaroven na zékladé Reorganizaéniho
planu zanikaji veskeré pohleddvky, které se v Insolvenénim rizeni neuspokojuji Zadnym ze zpGsobd
feSeni ipadku (§ 170 insolvenéniho zakona), véetné mimosmluvnich sankci postihujicich majetek
Dluznika.

Préva k majetku ndlezicimu do majetkové podstaty vietné zajistovacich prav zanikaji:

(i) v pripadé véfitell patricich do skupin Al aZ A78 ucinnosti prevodu vlastnického prava
k zajisténé véci na zajisténého véfitele nebo okamzZikem zpenéZeni zajisténé véci

9 Jeho? vznik se nicméné nepFedpoklada.

22



(115)

10.2.

MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

(tj. pfipsédnim vytéZku z prodeje zajisténé véci na Provozni a rozvrhovy Géet nebo na jiny ucet
DluZnika);
(ii) v ostatnich pripadech dnem Ucinnosti Reorganizacniho planu.
Véritelé DluZnika se stanou, resp. zlstanou, ke dni Ulinnosti Reorganiza¢niho planu véritelé
uvedeni v Reorganizacnim planu za podminek v ném uvedenych, a to v rozsahu prav, ktera jsou
jim v Reorganiza¢nim planu pfiznana, resp. v rozsahu, v ném jsou jejich prava zachovéna (viz
dale).

Dopady reorganizace na prava véritell dle skupin

10.2.1. Skupina Al aZ A78 — zajisténi véfitelé

(116)

(117)

Kazdy zajistény véfitel patfici do téchto skupin Al az A78 tvori samostatnou skupinu, pri¢em?z
rozdélenf zajisténych véfiteld do jednotlivych skupin (véetné vyse jejich prihlasenych zajisténych
pohledavek a prehledu predmétl zajisténi, k nimz jednotlivi véfitelé uplatiuji v Insolvenénim
fizeni prévo na uspokojeni ze zajisténi) je uvedeno v priloze €. 3 této Zpravy.

Podle Reorganiza¢niho planu maji byt pohledavky véfitell patficich do téchto skupin uspokojeny
dle rozhodnuti kaZdého véfitele bud vydédnim pfedmétu zajiSténi, vjehoz disledku zajisténa
pohledavka véritele okamzikem vydani predmétu zajisténi zanikne v rozsahu hodnoty zajisténi
uréené Znaleckym posudkem, nebo zpenéZenim predmétu zajisténi DluZnikem v drazbé
provedené soudnim exekutorem podle § 76 odst. 2 exekuc¢niho radu a naslednym vydanim vytézku
zpendZeni predmétu zajisténi zajidténému véfiteli. Nebude-li hodnota zajiténi pFévyéovat vysi
prihlasené pohledavky, bude neuspokojenda ¢ast pohledavky veritele nasledné uspokojena stejné
jako pohledavky véritell zafazenych do skupiny C.

10.2.2. Skupina B — nezajisténi véfitelé s pohledavkami z titulu nedokonéenych FVE a TC

(118)

(119)

(120)

Do této skupiny jsou zafazeni véfitelé Dluznika z fad zakaznik(, ktefi uzavreli s Dluznikem smlouvu
odilo na zhotoveni FVE nebo TC a pfihlasili do Insolvenéniho fizeni pohledavku vyplyvajici
z nesplnéni této smlouvy o dilo Dluznikem (zpravidla jde o pohledavku na vydéni bezddvodného
obohaceni — vraceni zaplacené zalohy ¢i o pohledavku na nahradu Skody vzniklé v dGsledku
odmitnuti splnéni smlouvy Dluznikem). Do této skupiny jsou zarazeni také vsichni prihlaseni
véritelé, kteri prihlasili své pohledavky do Insolvencniho fizeni a ktefi nejsou zafazeni do jiné
skupiny vériteld. Seznam téchto vériteld je uveden v pfiloze €. 4 této Zpravy.

Véritelé zarazeni do této skupiny budou mit moZnost do 30 dnlG ode dne UGcinnosti
Reorganizacniho planu uzavfit s Dluznikem dodatek k dfive uzavifenym smlouvam o dilo, na jehoz
obsahu se zakaznik domluvi se spolecnosti TnG (Ci jakoukoli jinou spolec¢nosti, kterd po sestaveni
Reorganizacniho planu projevi o takovy postup zajem).

Pohledavky vériteld patficich do skupiny B, ktefi do 30 dnd ode dne Ucinnosti Reorganizaéniho
pldnu neuzaviou s Dluznikem dodatky k jejich smlouvdm, budou restrukturalizovany stejnym
zplsobem jako pohledavky véritell zarazenych do skupiny C a takto restrukturalizované
pohledavky budou uspokojeny stejnym zplsobem jako restrukturalizované pohledavky véfiteld
zarazenych do skupiny C.

10.2.3. Skupina C— obecnf nezajisténi véfitelé

(121)

Do této skupiny jsou zafazeni zejména obchodni partnefi Dluznika, ktefi maji za Dluznikem
pohledavky zobchodniho styku, a zdkaznici s pohledavkami z programu ,Setfim s Malinou”

23



MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

Véritelé zafazeni do této skupiny jsou uvedeni v pfiloze ¢. 5 Reorganizaéniho planu, véetné jejich
pohledavek.

(122) Pro vylouceni pochybnosti patfi (pro Gcely hlasovani o tomto Reorganiza¢nim planu i pro ucely
uspokojovani) do této skupiny také véritelé ze skupiny Al az A78, a to v rozsahu a za podminek
stanovenych v odst. (44) Reorganizac¢niho planu a pouze pro Ucely uspokojeni téZ za podminek
stanovenych v odst. (85) bod (i) pism. b) a bod (ii) pism. b) Reorganiza¢niho planu.

(123) Pohledavky vériteld zafazenych do skupiny C (jakoZ i pohledavky véritelt zafazenych do skupiny B,
ktefi do 30 dnl ode dne Ucinnosti Reorganizacniho planu neuzavrou s Dluznikem dodatky k jejich
smlouvdm s Dluznikem — srov. odst. (95) Reorganizacniho planu, a nezajisténé Casti pohledavek
véfitell zafazenych do skupin Al aZz A78) budou restrukturalizovany (snizeny s posunutim jejich
splatnosti) tak, Ze kazdy jejich véritel bude mit po Ucinnosti Reorganizaéniho plénu déle
definované Zakladni naroky a Podminény narok, které dohromady predstavuji
»Restrukturalizovanou pohleddvku“ a budou hrazeny zjednotlivych déle definovanych
rozvrhovych podstat.

10.2.4. Skupina D — Akcionafi DluZznika
(124) Do této skupiny jsou zafazeni pouze Akcionari.

(125) Vyse téchto pohledavek je rovna nule v souladu s § 335 odst. 1 insolvenéniho zdkona. Tito véfitelé
neobdrZi Zddné uspokojeni.

10.3. Dopady na ¢€leny orgént Dluznika a vedouci zaméstnance

(126) Ke dni predloZeni této Zpravy vykonava funkci jediného ¢lena predstavenstva Dluznika spoleénost
Verge Capital, s.r.o., jejimZ jedinym jednatelem je Lukds$ Uhl, ktery ma dlouhodobé zkusenosti
v oblasti krizového managementu. Mési¢ni odména spolecnosti Verge Capital, s.r.o. za vykon
funkce ¢lena predstavenstva je 300.000 K¢.

(127) Clenem dozoréi rady je Cyril Regner. Pan Regner vykonava tuto funkci beztplatné.
(128) | po nabyti U¢innosti Reorganizaéniho planu zlstanou tyto osoby ve svych funkcich, pfi¢emz vyse
jejich odmény se Ucinnosti Reorganizacniho planu neméni.

XI.Pravdépodobné uspokojenf vériteld v konkursu

v

(129) Tato Cast obsahuje odhad pravdépodobného uspokojeni jednotlivych skupin véfiteld a akcionard
v pfipadé reSeni Upadku Dluznika konkursem.

(130) Ke dni vypracovéni a predloZeni Reorganizaéniho planu nebyl dosud vypracovan ani predlozen
Znalecky posudek, ve kterém by bylo uvedeno ocenéni majetkové podstaty Dluznika. Z toho
ddvodu Dluznik pfi srovnani uspokojeni véritell v konkursu a reorganizaci vychazi predevsim
z vlastnich dat a odhadd hodnoty majetku Dluznika.

(131) S prihlédnutim k dosavadnim diskusim se Znalcem se Dluznik domnivé, Ze hodnota majetkové
podstaty k datu ocenéni bude zhruba na Urovni 350 mil K¢ az 410 mil K¢. Tyto Castky zahrnuji
hodnotu majetku spolecnosti pfi zpenéZeni ke dni 2. listopadu 2023 bez odetteni nadkladl za
majetkovou podstatou a ndklad( jim na roven postavenych.

(132) Do dnesniho dne neni také zndmo, jakd hodnota bude Znalcem stanovena pro predméty zajisténi
pohledavek zajisténych véritell. Nicméné i v tomto pripadé Dluznik s prihlédnutim k dosavadnim
diskusim se Znalcem predpokladd, Ze hodnota zajisténého majetku ve prospéch zajisténych
véritell bude maximainé ve vysi 27 mil K& mozna viak méné.

24



MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

(133) Predbézné ocenéni majetkové podstaty popsané vySe obsahuje i narok na vratku DPH
z toho titulu, Ze fadé zdkazniklm bylo odmitnuto spinéni jejich smluv ze strany DluZnika, pfipadné
tito zdkaznici sami odstoupili od svych smluv s DluZnikem. V pfipadé téchto zékaznik( tedy
nedochazi ke zdanitelnému pinéni a spole¢nost ma tak pravo narokovat si vratku DPH na zakladé
dobropisu. Takto vracené DPH je poté soucasti majetkové podstaty.

(134) V pripadé, Ze dojde k podepisovani dodatkl se zdkazniky tak, jak je to popsano vtomto
Reorganizacnim pladnu, nebude si spolecnost u téchto zakaznikd moci narokovat vraceni DPH
a hodnota majetkové podstaty se o pfislusnou ¢ast DPH sniZi (resp. nezvysi). To bude viak zaroven
vice neZ vykompenzovéno tim, Ze Dluznik po prodeji ¢asti zavodu spolecnosti TnG (Ci také jiné
spolecnosti, vici které bude postupovano obdobnym zplsobem) zanikne cely zavazek viéi
pfislusnému zakaznikovi, a zaroven spolecnost obdrZi za kaZdou tuto smlouvu odménu ve vysi
5.000 K¢ (cena za prevod vlastnického prava k ¢asti zavodu/pobocdce bude odpovidat souc¢inu mezi
poctem smluv se zakazniky, které budou soucasti prevadéné ¢asti zavodu, a ¢astky 5.000 K¢).

(135) Reorganizacni plan je pripraven tak, Ze stanovi pInéni, které je vyssi nez hodnota plnéni, kterou
by véfitelé ziskali, pokud by byl Upadek Dluznika resen konkursem.

11.1. Skupiny Al aZ A78 — zajisténi véfitelé

(136) Do téchto skupin jsou zafazeni zajisténi vsichni véfitelé, a to co hodnoty majetku slouZiciho
k zajisténi téchto pohledavek uréené Znaleckym posudkem schvalenym ve smyslu § 155 odst. 3
insolvenéniho zakona schlzi véfitel.

(137) V pripadé konkursu by se pohledavky téchto véfitelll uspokojily z vytézku zpenéZeni predmétu
zajisténi, od kterého by se odecetly ndklady na spravu a zpenéZeni tohoto majetku.

(138) Podle Reorganizacniho planu maji byt pohledavky véritel( patficich do téchto skupin uspokojeny
dle rozhodnuti kazdého véfitele bud vydanim predmétu zajisténi, v jehoz dusledku zajisténa
pohledavka véfitele okamzikem vydani predmétu zajisténi zanikne v rozsahu hodnoty zajisténi
urtené Znaleckym posudkem, nebo zpenéZenim predmétu zajisténi Dluznikem v drazbé
provedené soudnim exekutorem podle § 76 odst. 2 exeku¢niho radu a naslednym vydanim vytézku
zpenézeni predmétu zajisténi zajisténému vériteli.

(139) Kazdy véfitel pattici do skupin Al aZ A78 tedy dosahne stejného nebo vyssiho uspokojeni podle
Reorganizacniho planu nez by dosahl v konkursu.

11.2. Skupina B a Skupina C — nezajisténi véritelé

(140) Cilem Reorganiza¢niho pldnu je poskytnout nezajisténym véritelim (skupina B a C) veskerou
hodnotu nachazejici se v majetkové podstaté tak, jako kdyby byl majetek Dluznika zpenéZovan
v konkursu, stim, Ze tato hodnota se (a) navysi o Castku ziskanou jako Uplatu za prevod
vlastnického prava k ¢asti zavodu prevadéné na TnG (Ci jinou spolecnost, vUici které bude
postupovano obdobnym zplsobem) a (b) bude rozdélovat mezi mensi pocet véritell, nez mezi
které by se rozdélovala v konkursu (kdyZz s &asti zavodu prejde na TnG céast dluhG DluZnika
odpovidajicich pohledavkdm zarazenym po dobu prvnich 30 dnd po Ucinnosti Reorganizaéniho
planu do skupiny B).

10ve zbylém rozsahu patif v&fitelé to skupiny C.

25



MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

(141) Vyhodnost feSeni navrhovaného Reorganizaénim pldnem oproti konkursu pro skupiny B a C je
zfejma z nasledujicich tabulek, v nichZ je predpokladéna celkova hodnota majetkové podstaty na

drovni 350 az 410 mil K¢&.

Tab. 1: Varianta s hodnotou majetkové podstaty na trovni 350 mil K¢

'~ Konkurz Reorganizace Reorganizace Reorganizace Reorganizace Reorganizace

Pocet dodatk
Majetkova podstata

NiZSi vratka DPH. Kviili podesanym dodatkiim

- 0 -2100000

0 50

20 50 1000 1500

1350000000 350000000 350000000 350000000 350000000 350000000

-8400000 -21000000 -42000000  -63000000

Celkem majetkova podstata 347900000 341600000 1320000000 308000000 287000000
Zapodstatové zavazky 55000000 55000000 55000000 55000000 55000000
Zajisténi veritelé 27000000 27000000 27000000 27000000 27000000
Rezijni naklady 22000000 22000000 22000000 22000000 22000000
Odmeéna 5000 KE ziskana za kazdou smlouwu 5000000 7500000

250000 1000000 2500000

Celkem pro nezajisténé

Nezajisténé pohledavky
%uspokojeni

244150000 238600000227500000 209000000 190500000

1608900000 1584150000 1509900000 1361400000 1113900000 865400000
. B0 15,4% 158%

. 167% 18,8% 22,0%

Tab. 2: Varianta s hodnotou majetkové podstaty na trovni 410 mil K¢

~ Konkurz Reorganizace Reorganizace Reorganizace Reorganizace Reorganizace

Pocet dodatkl
Majetkova podstata
NiZSi vratka DPH. Kuilli podesanym dodatkiim

0 -2100000

=0 50 20 = 500 1000 1500

000 410000000 410000000 410000000 410000000 410000000
-8400000 -21000000 -42000000  -63000000

Celkem majetkové podstata 410000000 407900000 401600000 389000000 368000000 347000000
Zapodstatové zavazky 55000000 55000000 55000000 55000000 55000000
Zajisten vfitelé 27000000 27000000 27000000 27000000 27000000
Rezijni naklady 2000000 22000000 22000000 22000000 22000000
Odména 5000 KE ziskana za kazdou smlouwu 5000000 7500000

250000 1000000 2500000

Celkem pro nezajisténé

" 301000000 304150000 298600000 257500000 269000000 250500000

Nezajiténé pohledavky , 1ﬁsos‘sooodo‘ 1584 150 000
%uspokojeni . 187% 19,2%

1509900000 1361400000
198%  211%

1113900000
24,1%

866400000
28,9%

(142) Vysvétleni tabulek:

(i)

(iii)

(iv)

V jednotlivych sloupcich je vidét varianta konkursu a varianty reorganizace s rdznym
poctem podepsanych dodatkl. V soucasné dobé neni zndmé kolik zékaznikd se rozhodne
dodatek uzavfit, a proto Dluznik uvadi vyhodnost pro pocty uzavienych dodatkd od 50 do
1.500.

Na zakladé mapovani predbézného zajmu u zdkaznik( se domnivame, Ze dojde k uzavreni
alespon 500 dodatkd, co? je zndzornéno Sedym sloupcem

Pri uzavreni dodatk( si DluZnik nebude moci u prislusnych zdkaznik( narokovat vratku DPH,
co? je kvantifikovano v radku ,,nizZsi vratka DPH".

Dluznik vyhrazuje na zapodstatové zavazky a zavazky jim na roveri postavené ¢astku 55 mil
K¢, cozZ je vidét na radku ,,zapodstatové zavazky”, ve vysi 55 mil K¢ (tato ¢astka ma byt az do

26



(143)

(144)

(145)

11.3.
(146)

(147)

11.4.
(148)

MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

vyjasnéni, jak velkd bude vySe spornych zapodstatovych pohledavek, deponovéna na
Rezervnim Gétu).

(v)  DluZnik déle predpoklada uspokojeni zajisténych véfitell ze zajiténého majetku na drovni
27 mil. K¢, co? je patrné na radku ,zajisténi véritelé”

(vi)  Dluznik bude déle hradit provozni naklady, véetné nakladd na sklad, vyméhani pohledavek,
pravni sluzby, ucetnictvi, odménu insolvenénimu spravci, atd., coZ je patrné na radku , rezijni
naklady” — srov. také odst. (63) Reorganizacniho planu.

(vii)  Spole¢nost obdrZi platbu 5.000 K¢ za kazdy uzavieny dodatek, coz? je trzbou spoleénostia je
to patrné na radku ,odména 5000 K&“.

(viii) Pri kazdé uzaviené smlouvé dojde k zaniku &asti zavazkda ve vysi 495 tis. K&, coZ je nyni
primérnd prihldasend pohledavka zakaznikl, véetné pfislusného poctu duplicit
v prihlaskach, které zaniknou také.

Z tabulek je vidét, Ze at je hodnota majetkové podstaty jakdkoliv, navrZeny zplsob reorganizace je
pro nezajisténé véritele (skupiny B a C) vidy vyhodnéjsi neZ konkurs, at jiz dojde k uzavieni
jakéhokoliv poctu dodatkl se zdkazniky. Tato vyhodnost je zplisobena tim, Ze v reorganizaci
Dluznik ztraci cely dluh vici zdkaznikovi a ziskavéd platbu 5.000 K& za kazdy uzavieny dodatek
vtéleny do Casti zavodu prevadéného na spolecnost TnG (i jinou spole€nost, viéi které bude
postupovano obdobng). Zaroven jsou v reorganizaci nizsi provozni rezijni naklady.

Pokud bude hodnota majetkové podstaty na drovni 350 mil K& ocCekava Dluznik uspokojeni
nezajisténych véritell ve vysi 16,7 % az 22,0 % (pfi podpisu 500 aZ 1.500 dodatku), alespori viak
ve vysi 15,4 % (pokud by doslo zcela nepravdépodobné k uzavieni pouhych 50 dodatkd). V kazdém
pfipadé je vSak toto uspokojeni vyssi neZ v konkursu, kde je pouze 15,0 %.

Pokud se ve Znaleckém posudku ukaze, Ze je hodnota majetkové podstaty na drovni 410 mil K¢,
ocekdvame uspokojeni nezajisténych véritell ve vysi 21,1 % az 22,0 % (pfi podpisu 500 az 1.500
dodatk(), alespori viak ve vysi 19,2 % (pokud by doslo zcela nepravdépodobné k uzavieni pouhych
50 dodatkd). V kazdém pripadé je vSak toto uspokojeni vyssi nez v konkurzu, kde je pouze 18,7 %.

Skupina D

Jak je uvedeno v predchozim oddilu ohledné uspokojeni pohledavek skupin B a C v pfipadé
konkursu by zcela jisté nebyly uhrazeny viechny nezajisténé prihlasené pohledavky. Vzhledem
k tomu, Ze pohledavky skupiny D predstavujici pohledavky vyplyvajici z Géasti Akciondrd na
Dluznikovi jsou podfizené prihlasenym nezajisténym pohledavkam, véritelé skupiny D by na své
zde zafazené pohledavky v pripadé konkursu zcela jisté neobdrzeli ni¢eho.

| podle Reorganizaéniho planu véfitelé této skupiny na své zde zafazené pohledavky neobdrzi
Zadné plnéni.

Pohledavky za majetkovou podstatou

V pfipadé konkursu by véfitelé téchto pohleddvek byli uspokojovani v souladu s § 168 a 169
insolvenéniho zakona kdykoli po rozhodnuti o Upadku Dluznika, tedy ihned poté, co takové
uspokojeni umozni stav majetkové podstaty, oviem nikoli zvytézku zpenéZeni néleziciho
zajisténym véfiteldm (§ 305 odst. 2 insolvencniho zakona). S ohledem na hodnotu majetkové
podstaty Ize divodné predpokladat, Ze tyto pohledavky by byly pIné uspokojeny.

27



(149)

12.1.
(150)

(151)

(152)

12.2.
(153)

(154)

(155)

(156)

(157)

MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

Podle Reorganizacniho planu by mély byt vSechny nesporné znamé pohledavky piné uspokojeny.
Na uspokojeny spornych znamych pohleddvek je wvytvorena rezerva (srov. odst. (60)
Reorganizacniho planu).

Xll. Darové dopady na véfitele a spole¢niky Dluznika
Ugetni dopady
PFijmy véfiteld z plnéni podle Reorganiza¢niho planu budou zdanény v souladu s pravnimi
predpisy, a to zejména v souladu se zakonem ¢. 586/1992 Sb., o danich z pfijma, v platném znéni

(,Z0DP“), a zdkonem ¢. 593/1992 Sh., o rezervach pro zjisténi zakladu dané z pfijmQ, v platném
znéni (,,ZoR").

V navaznosti na Ucinky Reorganizaéniho planu bude ¢ast pohledavky kazdého véfitele, kterd
zanikne na zakladé Reorganizaniho pléanu, odepsédna do nakladd na vrub pfisludného Gctu
ndkladd souvztainym zdpisem ve prospéch pfislusného UGcétu pohledavek dotéenych
Reorganizaénim planem. Zaroven s provedenim odpisu pohledavky vyse uvedenym zplsobem
véfitel zrusi Cast vytvorené opravné polozky ve vysi vztahujici se k pohledavce, pfipadné &asti
pohledavky dottené Reorganizacnim planem.

Zahraniéni véfitelé DluZnika postupuji pri feseni Gétovani o svych pohledavkach vici Dluznikovi
v souladu s Gcetnimi predpisy platnymi ve staté svého sidla.

Dari z pfijmQ
Postupem podle § 8 ZoR mohou véfitelé, ktefi jsou poplatniky dané z pfijm{ a vedou Ucetnictvi,
vytvorit dafiovou opravnou poloZzku aZ do vyse rozvahové hodnoty nepromléenych pohledévek za
Dluznikem, pokud tyto pohledavky byly fadné a véas prihladeny, a to v obdobi, za které se podavé
dariové pfiznani, anebo pokud tyto pohledavky uved| Diuznik v seznamu zévazkd, resp. v seznamu
zavazkl priloZzeném k Reorganizaénim planu.

Darflovou opravnou polozku nelze vytvorit ve vztahu k pohledavkdm vylou¢enym dle § 2 odst. 2
ZoR, tj. napt. pohledavkam z titulu Uvérl a pujcek, a dale k pohledavkam, o kterych pfi jejich
vzniku nebylo U¢tovano ve vynosech nebo o nich ve vynosech Gc¢tovéano bylo, ale takto vznikly
vynos byl osvobozen od dané nebo nebyl zahrnovan do zakladu dané nebo byl zahrnovén do
samostatného zékladu dané nebo do samostatného zékladu dané vybiraného srazkou.

Dariové opravné polozky se zrusi v ndvaznosti na vysledek Insolvencniho fizeni nebo v pfipadé
Uc¢inného popreni pohledavky. V pripadé reorganizace je timto okamZikem jiz den Géinnosti
Reorganizaéniho pldnu, kdy dojde ke vzniku Restrukturalizovanych pohleddvek. Existuje vSak
urcité riziko, Ze spravce dané bude za vysledek Insolvenéniho Fizeni povaZzovat az rozhodnuti
Insolvencniho soudu, kterym bere na védomf spinéni Reorganiza¢niho plédnu a nasledné by mohl
zpochybnit dafiovou uznatelnost odpisu pohledavek pred vydanim takového rozhodnuti, pokud
takové rozhodnuti bude vydano aZ v nasledujicim zdariovacim obdobi.

Pominou-li ddvody pro existenci dariové opravné poloZky, nebo na zékladé rozhodnuti véfitele, je
mozné snizit jiZ vytvorenou darfiovou opravnou polozku na troven, kterd by mohla byt vytvorena
dle § 8a ZoR. Dle tohoto ustanoveni se rovnéz véfitel fidi pro dalsi tvorbu dariovych opravnych
polozek.

Z vy$e uvedeného divodu se doporucuje, aby nezajisténi véritelé méli pred odpisem zaniklych
pohledavek z Insolvencniho fizeni vytvoreny danové opravné polozky k témto pohledavkam.
Odpis takovych pohledavek by pak byl povaZovan za dariové Gcéinny pravé s ohledem na existenci

28



(158)

(159)

12.3.
(160)

(161)

(162)

(163)

(164)

(165)

MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

dariovych opravnych poloZek. Nezajisténi véritelé soutasné s odpisem ¢asti pohledavek rozpusti
vytvorené danové opravné polozky k pohledavkam zaniklym v rémci Insolvencniho fizeni, coz
bude pro daného véritele predstavovat zdanitelny vynos.

Véritel dale svou zaniklou pohledavku, resp. jeji ¢ast, mdze uplatnit jako néaklad, ktery je za
podminek stanovenych v § 24 odst. 2 pism. y) ZoDP dariové Ucinny. Jednou z klicovych podminek
je, ze Dluznik mél véfitelovu pohleddvku uvedenou v seznamu zavazk(, ktery pfipojil
k Insolvenénimu ndvrh, resp. v seznamu zavazkd pfiloZzeném k Reorganizacnim planu.

Zahrani¢ni véritelé DluZnika postupuji pfi dafiovém zohlednéni operaci provedenych v souvislosti
s feSenim Upadku reorganizaci dle pravniho radu statu, ve kterém jsou dariovym rezidentem.

Dari z pfidané hodnoty
Véritel Dluznika i nadale uplatriuje a odvadi DPH na vystupu podle typu poskytovaného plnéni

v souladu se zdkonem ¢&. 235/2004 Sb., o dani z pfidané hodnoty, ve znéni pozdéjsich predpist
(,ZDPH"). DPH se v takovém pripadé stéva soucasti pohledavky véritele za Dluznikem.

V pfipadé reseni Upadku Dluznika formou reorganizace prostrednictvim opatreni spocivajiciho
v restrukturalizaci pohledavek véfiteld (srov. ¢ast 6.3.2 Reorganizacniho planu) nastava situace,
na kterou se vztahuje povinnost opravy zakladu dané podle § 42 odst. 1 pism. f) ZDPH. V tomto
pfipadé tak za podminek uvedenych v ZDPH dochdzi v disledku Reorganizacniho planu ke snizeni
zékladu dané u prihlaSenych pohledavek a véritelé pohleddvek podléhajicim DPH tak maji
povinnost provést opravu zdkladu dané. Opravu zakladu dané nebude v souladu s § 42 odst. 2
ZDPH moZné provést u zdanitelného plnéni, které nebude jako pohledavka zahrnuto do
Reorganizacniho planu.

Oprava zakladu dané se povazuje za samostatné zdanitelné pInéni uskuteénéné dnem schvaleni
Reorganizaéniho planu v pfipadé, Ze k opravé zékladu dané dochazi z ddvodu zmény vyse zakladu
dané na zakladé tohoto planu (§ 42 odst. 3 ZDPH). Toto ustanoveni se vztahuje na véfitele
skupiny C, ktefi jsou registrovani jako platci DPH v Ceské republice. Reorganizacni plan nabyva
Uc¢innosti v den, kdy nabyde ucinnosti usneseni o schvéleni Reorganizacniho pldnu. Darové
dopady na DluZnika

Dluznik v ndvaznosti na vysledek Insolvenéniho fizeni odepiSe ¢ast zavazkd, které zanikly v ramci
néj do vynosU. Analogicky s postupem u vériteld je s ohledem na specifika reorganizace timto
okamzikem jiz den Ucinnosti Reorganizacniho planu. Vynos z odpisu zavazk( pfi reorganizaci je
osvobozen od dané z prijmu.

Pokud véfitelé provedou opravu zékladu dané dle § 42 odst. 1 pism. f) ZDPH, je dle § 74 odst. 1
ZDPH Dluznik povinen, je-li opravou zékladu dané sniZzen jeho uplatnény narok na odpocet dang,
uplatnény odpocet dané sniZit. Dluznik v takovém pripadé provede adekvatni opravu odpodtu
dané dle § 74 ZDPH, jeZ se véZe na opravu zdkladu dané dle § 42 odst. 1 pism. f) ZDPH véfiteli, za
zdaniovaci obdobi, ve kterém nabyl Reorganizacni plan Ucinnosti. Pohledavka vznikla v souvislosti
s opravou zakladu dané je nicméné pohleddvka, kterd ma byt uplatnéna prihlaskou pohledavky
a pokud nebyla prihlasena, zanikne.

Vzhledem k tomu, Ze Dluznik v listopadu 2023 odmitl spinéni 2.944 smluv o dilo a zakaznici
Dluznika od nékterych smluv o dilo odstoupili, uplatni DluZnik ve vztahu k témto smlouvam (pokud
k nim nebyl uzavien dodatek) narok na vraceni nadmérného odpoctu DPH od vici finanénimu
Uradu, a to v souvislosti s dobropisy zalohovych faktur vystavenych ve vztahu k témto smlouvam
o dilo.

29



MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

Xlll. U&ast dalsich osob

(166) Ke dni predloZeni Zprévy jsou akcionari Dluznika spolecnosti Regner Fu Capital a Wallenstein Corp.

Akcionari neobdrzi na zékladé Reorganizacéniho planu Zadné uspokojeni.

(167) Skutecnymi majiteli Dluznika jsou pan Cyril Regner pani Xiaoxiang Fu.

(168) Do Insolvenéniho Fizeni pfihlasili své pohledavky za Dluznikem Xiaoxang Fu (P2859), spole¢nost

(169

)

14.1.

(170

14.2
(171

(172

)

)

~

Manana Production s.r.o. (P232; osoba se stejnymi skute¢nymi majiteli jako Dluznik), Jan Urban
(P2900; jako ovladajici osoba spole¢nosti Wallenstein Corp, akcionafe Dluznika a byvaly ¢len
statutdrniho orgénu) a spolecnost GEN2 a.s. (P2902; jako osoba s obdobnymi skute¢nymi majiteli
jako Dluznik). VSichni tito véritelé jsou zarazeni do véritelské skupiny C a jejich pohledéavky (paklize
budou zjistény) budou uspokojovany jako ostatni pohledavky zarazené do stejné skupiny.

74dna jind soucasnd nebo minuld ovlddajici osoba DluZnika nebo jiné osoby ovlddané
v soutasnosti nebo minulosti stejnou ovladajici osobou jako Dluznik nebo osoby blizké DluZniku
nebo minuli & soucasni ¢lenové statutdrnich ¢i jinych orgdnl Dluznika nebo jeho minuli ¢i soucasni
vedouci zaméstnanci nemaji podle Reorganizacniho planu ¢iv souvislosti s jeho provadénim pfimo
¢i nepfimo ziskat jakékoli pInéni ¢&i byt pfimo ¢i nepfimo stranou jakékoli transakce, jiz
Reorganizaéni plan predpokldda nebo ktera je k jeho provedeni nutna.

XIV. Rizikové faktory
Obecna rizika

Obecnd rizika plnéni Reorganizacniho planu vyplyvaji ze souc¢asného ekonomicko-pravniho
rdmce, ve kterém je reorganizace uskutecnovana. Vsichni Gcastnici jednaji v dobré vire
a vynakladaji nadklady na zajisténi pravni pripustnosti a spravnosti provedeni reorganizace. Zmény
v soucasném ekonomicko-pravnim ramci, jako je napfiklad prijeti novych pravnich predpist, nelze
nikdy zcela vyloucit. Rizika Ucastnikd Insolvencniho fizeni jsou v nejvy$si mozné mife eliminovana
Reorganizacnim planem a snim souvisejicimi dokumenty. S ohledem na vySe uvedené lze
pravdépodobnost takového obecného rizika hodnotit jako stfedné nizké a pfipadné dopady jako
nizké.

Obchodné provozni rizika

Dluznik v Reorganizacnim planu nastavil obchodni (business) plan jako realisticky, nepredpoklada
rist a vyhledavani dalsich zdkaznikl. Cilem DluZnika je dokonéeni co nejvétsiho poctu
rozpracovanych zakazek na zhotoveni a instalaci FVE a TC. DluZnik povaZuje takovy plan za
dosazitelny.

Cilem obchodniho planu DluZnika je sjednat sco nejvice zdkazniky DluZnika dodatky k jiz
uzavienym smlouvam o dilo, kterymi dojde k Upravé podminek podle stévajicich smluv zplsobem,
na kterém se zékaznik domluvi se spolecnosti TnG (i jakoukoli jinou spoleénosti, kterd po sestaveni
Reorganizacniho planu projevi o takovy postup zajem). Spolecnost po Uc¢innosti Reorganizaniho
planu uzavie pracovni pomér (i jiny pravni vztah tomu obdobny) s osobou, kterou uréi spole¢nost
TnG (¢i jakakoliv jina spolecnost, ktera po sestaveni Reorganizacniho planu projevi o takovy postup
zdjem. Predmétem pracovni ¢innosti dané osoby bude administrovat uzavirdni a uzavirat (na
zékladé pIné moci) dodatky ke stavajicim smlouvdm o dilo se zakazniky podle podminek, na
kterych se spolecnost TnG sama domluvi pfimo se zédkazniky. Souéasti dodatkd bude vzdy souhlas
s tim, Ze smluvni zdvazek mezi danym zdkaznikem a Dluznikem bude jako soucést &asti zavodu
Dluznika preveden na spolecnost TnG. Obdobnym zptsobem bude Dluznik postupovat také ve

30



(173)

(174)

(175)

(176)

14.3.
(177)

14.4.,
(178

~

(179)

MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

vztahu k jakékoli jiné spolecnosti, kterd s nim uzavie smlouvu o budouci smlouvé o prevodu Casti
zadvodu obdobnou té, kterou Dluznik uzavrel se spole¢nosti TnG (Pfiloha €. 8) a ktera prokaze zdjem
alespon 15 zakaznikd DluZnika o to, aby byla smlouva mezi Dluznikem a zdkaznikem dokoncovéna
pravé touto spolecnosti.

Riziko s timto spojené spocivd vtom, Ze Dluznik nedisponuje presnym odhadem toho, kolik
véritell ze skupiny B md zajem o uzavreni vySe popsanych dodatk(, a ktefi véritelé ze skupiny B
naopak preferuji restrukturalizaci svych pohledavek jako v pripadé véfitelll ze skupiny C.
Sohledem na skutecnost, Ze splnénim kazdého jednotlivého dodatku ma dojit k navyseni
uspokojeni nezajisténych véritell, existuje riziko, Ze v pfipadé malého zajmu o uzavirani dodatk
ke stavajicim smlouvam o dilo, nedojde k vyrazné vy$simu uspokojeni nezajisténych véfitell ve
srovnani s konkursem. Toto riziko hodnoti Dluznik jako stredni.

Dalsf obchodni rizika mohou byt spojena zejména s vyvojem trhu, na kterém Dluznik (spole¢nost
TnG a pripadné dalsi spoleCnosti, které s DluZznikem uzaviou smlouvou o prevodu ¢asti zavodu)
plsobi, propadem poptavky po FVE nebo TC, nebo e dojde kvypadkim v dodavatelskych
retézcich.

Sohledem na skutecnost, Ze Dluznik ma& vramci obchodniho modelu stanoveného
Reorganiza¢nim planem v plédnu uzavirat dodatky za podminek, na kterych se zékaznik domluvi se
spolecnosti ThG, kdy tato spolecnost timto prevezme odpovédnost za dokonceni predmétné
smlouvy o dilo, pfipadné prevést vlastnické pravo k jiz nainstalovanym FVE a TC na véfitele,
nepovazuje dluznik rizika spojend svyvojem trhu, pripadné propadem poptavky po zbozi
nabizeném Dluinikem za realnd. Dluinik se vramci obchodnich aktivit po Gcinnosti
Reorganizacniho pldnu planuje zamérovat pouze na stédvajici zdkazniky a pravdépodobnost
propadu poptavky po nabizeném zboZi proto hodnoti jako nizkou.

Pfevedenim ¢asti zdvodu podle ¢&l. 4.1 této Zpravy dojde také prevodu véech smluvnich vztahl
mezi Dluznikem a zékazniky, s nimiZ budou uzaviené vy$e zminéné dodatky. Dluznik tedy jiZ
nebude dodavatelem technologii a komponentd FVE a TC a odpovédnost za fadné dodavky
takovych technologii a komponent(l bude prevedena na nabyvatele ¢asti zdvodu Dluznika.
V daném pripadé tak Dluznikovi nehrozi rizika spojena s oslabenim dlvéry dodavatell, a proto
takova rizika hodnoti jako nulova.

Finanéni rizika

S ohledem na tu skutecnost, Ze reorganizace bude financovand zvlastnich zdroji DluZnika,
Dluznik konstatuje, Ze v této oblasti Zaddn4 rizika nespatfuje.

Ostatni rizika

Mezi rizika lze rovnéz zaradit pravni rizika spocivajici v procesu schvalovéni Reorganizacniho planu
(vCetné pripadného oddéleni nabyti pravni moci usneseni o schvéleni Reorganizaéniho planu) av
procesu samotného Insolvenéniho fizen.

Dluznik predpoklada dodrzovani zakonnych Ihit v rémci prabéhu Insolvenéniho fizeni. Véritelé
jsou nicméné opravnéni podat odvolani proti schvaleni Reorganizaéniho planu, pokud by hlasovali
proti jeho schvéleni. Tato skutecnost by z ¢asového pohledu mohla mit negativni dopad na
Uspésnou realizaci Reorganizacniho planu, jestlize by podanim odvolani doslo k odloZeni i¢innosti
Reorganizaéniho planu, a tak odlozeni realizace navrzenych opatreni, véetné uspokojeni véritel(.

31



(180)

(181

—

15.1.
(182)

(183)

(184)

15.2.

(185)

(186)

(187)

MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

KaZdy plan, ktery se sestavuje do budoucna, je ovlivnitelny velkym mnoZstvim nezndmych. Dluznik
se v Reorganizaénim planu zabyvd predevsim riziky pravdépodobnymi a nevénuje se rizikim
nepravdépodobnym, jako jsou napriklad prirodni katastrofy, zndrodnéni, vélka, zpronevéra
financnich prostredkd, terorismus, vypadky dodévek z obchodnich nebo bezpeénostnich diivoda,
mezindrodni sankce apod.

S ohledem na vSechna vySe uvedena rizika a jejich nasledné zprdmérovani, lze uzavfit, Ze ve
vztahu k otdzce splnéni Reorganizaéniho plénu, tedy vyplaceni véfiteld v reorganizaci a vyplaceni
pohledavek za majetkovou podstatou a pohledavek jim postavenych na rover, je riziko nesplnéni
Reorganizacniho planu spiSe nizké.

XV. Predpoklady pro schvéleni reorganizacniho plénu soudem
Obecné k predpokladtim pro schvéleni Reorganizaéniho plénu soudem
Podle § 348 odst. 1 insolvenéniho zékona insolvenéni soud schvéli reorganizaéni plan, jestlize:
(i)  jevsouladu s insolvenénim zdkonem a jinymi pravnimi predpisy,

(i) lze-li se zfetelem ke vS§em okolnostem dlvodné predpokladat, Ze jim neni sledovan nepoctivy
zamér,

(iii) jej kazdd skupina véfitelt prijala nebo se podle § 347 odst. 4 insolvenéniho zékona povaZuje
za skupinu, ktera jej pfijala,

(iv) kazdy véritel podle néj ziskd plnéni, jehoZ celkova soucasna hodnota je ke dni Géinnosti
reorganiza¢niho pldnu stejnd nebo vyssi nez hodnota pinéni, které by zfejmé obdrzel, kdyby
dluZnikiv Gpadek byl feSen konkursem, ledaze pfijimajici véfitel souhlasi s niz§im plnénim,

(v) pohledavky za majetkovou podstatou a pohledavky jim na roveri postavené byly uhrazeny
nebo maji byt podle reorganizacniho planu uhrazeny ihned poté, co se reorganizacéni plan
stane Ucinnym, ledaZe bylo mezi dluznikem a pfislusnym véfitelem dohodnuto jinak.

Insolvencni soud viak mdizZe Reorganizacni plan schvélit, i kdyZ neni splnéna podminka uvedend
v bodé c) vyse, jestlize Reorganizaéni plan pfijala alespon jedna skupina véfiteld, s vyjimkou
skupiny véritell uvedenych v ustanoveni § 335 insolvenéniho zakona.

Ucini tak za predpokladu, Ze Reorganizacni pladn zajisti rovné zachdzeni s kazdou zjisténou
pohledavkou v rdmci kazdé skupiny véfiteld, ktera jej nepfijala, je-li ve vztahu ke kazdé takovéto
skupiné Reorganizacni plan spravedlivy (viz dale) a Ize-li se zfetelné ke vdem okolnostem divodné
predpokladat, ze schvéleni a uskutec¢néni Reorganizatniho plénu nepovede k dal$imu Gpadku
Dluznika nebo k jeho likvidaci, ledaZe je likvidace Reorganizacnim planem predvidana.

Spinéni jednotlivych predpoklad

Reorganizacni plan je vsouladu slInsolvenénim zdkonem. Reorganizaéni plén obsahuje
predepsané naleZitosti uvedené v § 340 odst. 1 insolvenéniho zdkona a v ostatnich ustanovenich
insolvenéniho zékona a provadécich predpisd.

Reorganiza¢nim planem je sledovan poctivy zédmér. Dluznik zvolil takové reseni Upadku, které
spliiuje parametry nejvy$Siho moiného uspokojeni pohledavek véfiteld prihlaSenych do
Insolvenéniho fizeni.

Kazdy véfitel ziska podle Reorganizacniho planu plnéni, jehoz celkova hodnota je ke dni Gcinnosti
Reorganizacniho planu stejna nebo vyssi nez hodnota plnéni, které by ziejmé obdrzel, kdyby byl
Upadek FeSen konkursem. ReorganizaCni plan totiZz predpoklada stejné ¢i dokonce vy3si

32



(188)

(189)

(190)

(191)

(192)

(193)
(194)

(195)

(196)

(197)

(198)

MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

uspokojeni zajisténych pohleddvek véfiteld patricich do skupin Al aZz A78 jako v konkursu.
V pfipadé pohledavek véfitelll skupiny B a C Reorganizacni plan predpokldda vyssi uspokojeni
pohledavek nez v pripadé konkursu, a to s ohledem na uzavirédni dodatkd v souladu s ¢l. 4.1 této
Zpravy. V pripadé véfitell patficich do Skupiny D nemaji tito véfitelé obdriet ni¢eho
v reorganizaci i v pfipadé konkursu.

Dluznik ma dostatek prostfedkl ke kryti a uhrazeni pohleddvek za majetkovou podstatou
a pohledavek postavenych jim na roven, a to z vlastni obchodni ¢innosti.

Reorganizaéni pldn podléhd za splnéni podminek § 347 odst. 1 insolvenéniho zékona schvéleni ze
strany vétsiny hlasujicich vériteld zarazenych do skupin Al az A78, B a C, jejichz pohledavky
predstavuji nejméné polovinu celkové jmenovité hodnoty pohledavek hlasujicich véritell téchto
skupin.

Reorganizaéni plan bude pfijat skupinou D, jestlize se pro jeho pfijeti vyslovi Akcionari (§ 347
odst. 2 insolvenéniho zakona).

O Reorganiza¢nim pléanu budou véfritelé skupin Al aZz A78, B, C a D hlasovat na schlzi véfiteld
svolané za tim Gcelem.

S pohleddvkami v kazdé skupiné se zachazi rovnym zplsobem. Pro kazdou pohledavku ve skupiné
totiZ Reorganizaéni plan stanovi stejné principy zachazeni.

Schvaleni a provedeni Reorganizaéniho planu nepovede k dals$imu Upadku DluZnika.
Reorganizacni plan je spravedlivy ke kazdé skupiné véritell, nebot véritelé z kazdé skupiny,
s vyjimkou skupiny D (kterd neobdrzi Zadné uspokojeni), ziskaji v pfipadé reorganizace vyssi
uspokojeni svych pohledavek, nez jaké by ziskali v pfipadé konkursu.
Splnéni podminky spravedlivosti dle § 348 odst. 1 pism. d) insolvenéniho zdkona je
v podrobnostech popsano v Casti XI této Zpravy.

XVI. Opravné prostiedky

Proti rozhodnuti o schvaleni Reorganizaéniho planu mohou podat odvolani jen ti z véfiteld, ktefi
hlasovali pro jeho odmitnuti (tj. véritelé, kteri o prijeti Reorganizacniho plénu nehlasuji nebo
hlasuji pro prijeti, nemohou podat odvolani). Proti rozhodnuti o zamitnuti Reorganizaéniho pléanu
mohou podat odvoléni Dluznik a véfitelé, ktefi hlasovali pro jeho pfijeti.

Odvolani se podava k Vrchnimu soudu v Praze prostrednictvim Méstského soudu v Praze ve |h(ité
15 dnl od doruéeni rozhodnuti. Usneseni se dorucuje véfitelim zverejnénym v insolvencnim
rejstriku (§ 71 odst. 1 insolvenéniho zédkona). Zvlast se toto usneseni doruduje pouze Dluzniku,
Insolvenénimu spravci, statnimu zastupitelstvi a predsedovi VV (§ 75 odst. 2, pfipadné ve spojeni
s § 79 odst. 1 insolvencniho zakona.)

XVIl. Zdroje informaci obsaZenych ve zpravé o reorganizanim planu
Informace obsaZené v této Zpravé pochazeji z nasledujicich zdroja:

(i)  insolvencni zékon, ob&ansky zdkonik, ZoDp, ZoR, ZDPH, vyhlaska ¢. 311/2007 Sb., vyhlaska ¢.
191/2017 Sb., to vSe v G¢inném znéni;

(ii) seznam majetku a seznam zavaz( sestavené Dluznikem, vyro¢ni zpravy, GCetnictvi a interni
analyzy Dluznika;

(iii) insolvencni rejstiik a obchodni rejstiik véetné sbirky listin.

33



MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

XVIII. Prohla$eni a podpis pfedkladatele reorganizaénfho pldnu

Prohladujeme, Ze k datu vyhotoveni této zpravy jsou:

(i) spInény viechny podminky pro schvéleni reorganizace tak, jak je navrZena v pfiloZzeném
Reorganizaénim planu,

(ii) informace ohledn& minulych a soucasnych skuteénosti, obsazené v této zpravé, Uplné a
spravné, a

(iii) odhady budouciho vyvoje byly p deny s fadnou péci a v dobré vife ve sprdvnost téchto
odhadd.

LA .

Verge Capjta Ur.o.,\ﬂ%}r’éve nstva

jednajici prostiednictvim Lukase Uhla
za Energeticky Holding Malina a.s.

34



MSPH 79 INS 7166/2023-B-876

Soucasti této Zpravy jsou nasledujici pfilohy:

1.

© W N e U A woN

I T T T S N T Y
© N o Uk~ w NN P O

Vlypis z obchodniho rejstriku Dluznika;

Ugetni zdvérka za rok 2022;

Seznam zajisténych véritel( zarfazenych do skupiny A1 — A78;

Seznam nezajisténych véritell zarazenych do skupiny B;

Seznam nezajisténych véritell zarazenych do skupiny C;

Seznam Incidencnich spord;

Vzor formulére pro volbu zplsobu uspokojeni pohledévky zajisténého véritele;

Smlouva o budouci smlouvé o prodeji ¢asti zdvodu uzaviend se spoleénosti TnG-Air Servis s.r.o.;
Seznam majetku — finan¢ni majetek; ’
Seznam majetku — skladové zasoby;

Seznam majetku — seznam pohledavek;

Seznam majetku — vozidla;

Seznam majetku — kanceladrské vybaveni;

Seznam ochrannych zndmek;

Seznam nedokoncéené vyroby;

Seznam majetku neopravnéné zadrZovaného tretimi osobami;

Seznam zavazk(;

Reorganizalni plan.

35



VISFA I TNS 7 1T00/ZUZL5-B-670

Zaznam o ovéreni elektronického podani doruceného na elektronickou podatelnu: Méstsky soud v Praze

Poradové ¢islo zpravy:

Druh podéni:

109458 /2024
Datova zprdva z ISDS

Ev. Cislo:

ID zpravy:

dle vyhlasky 259/2012 Sb.

c5b717e3-31b1-4b55-9403-266¢c30c3ebbc

1338530237

Véc: MSPH 79 INS 7166 / 2023 - PredloZeni reorganizac¢niho pldanu a zprdvy o reorganizacnim pldnu
Odesilatel:

ID schranky: erfm9qi Typ datové schranky: PFO

Osoba: Lukds Novopacky - Mgr. Lukds Adresa: Na Florenci 2139/2, Nové

Novopacky, advokdt

Mésto, 11000 Praha 1, CZ

Dodano do DS dne:
C.j. prijemce:

Sp.zn. prijemce:
Lhita konéi:

Cislo zakona:

03.04.2024 20:45:47

MSPH 79 INS 7166 /2023

Paragraf v zdkoné:

Odeslano do DS dne:

C.j. odesilatele:

K rukam:

Sp.zn. odesilatele:

Odstavec paragrafu:

03.04.2024 20:45:45

MSPH 79 INS 7166 / 2023
Ne

Pismeno v paragrafu:

Ovéreni obalky:
Podepsal:

Sériové Cislo certifikatu:
Antivirovy test:

Elektronicky podpis:

Certifikat:

Datum a Cas autom. ovéreni:

Podpis je platny

Informacni systém datovych Vystavil:
schrdnek - produkéni prostredi

0160elc7 Platnost:
Probéhl v systéemu ISDS Obsah podani:

Platny

Casové razitko:

Overeno na zdkladé CRL z 03.04.2024 17:25:05

03.04.2024 20:47:39

PostSignum Qualified CA 4

23.02.2024 - 14.03.2025
OK

Platné (pripojeno 03.04.2024
20:45:45)

Pocet podanych priloh:20

Cislo prilohy Vysledek Nézev pril. |Identifikace podepisujici osoby |Identifikace T |U [K |P |[R |[A |C [V
CRL vystavitele certifikatu
1 Priloha é. 7_formuldr zptisob uspokaojeni
pohledadvky zajisténého véritele.pdf
Podpis neni pripojen A [N |N
(zadny podpis).
2 Priloha ¢. 16_Seznam majetku neoprdvnéne
zadrZovaného tretimi osobami.pdf
Podpis neni pripojen A |N |N
(zadny podpis).
3 Priloha ¢. 1 Vypis z obchodniho rejstriku
Dluznika.pdf
Podpis je platny CRL z Obchodni a obdobné rejstriky PostSignum Qualified |A |A [N |* |- |A |- |-
03.04.2024 |/ 0160666b / CA 4
17:25:05 17.01.2024 - 05.02.2025
4 Priloha ¢. 8 TnG-Air Servis EHM_Smlouva o
smlouvé budouci.pdf
Podpis neni pripojen A |N |N
(zZadny podpis).
5 240403 Reorganizacni plan_Energeticky
Holding Malina a.s..pdf
Podpis neni pripojen A |IN |N
(Zadny podpis).
6 Priloha ¢. 15 Seznam nedokoncené vyroby.pdf
Podpis neni pripojen A |N (N
(zadny podpis).
7 Priloha ¢. 9_Seznam majetku - financni
majetek.pdf
Podpis neni pripojen A |N (N
(zadny podpis).
8 Priloha é. 4 _Seznam nezajisténych véritelt
zarazenych do skupiny B.pdf
Podpis neni pripojen A |N |N
(zadny podpis).




240403 Zprdva o reorganizacnim
pldnu_ Energeticky Holding Malina a.s..pdf

VISFHA 79 TNS 71T00/ZUZ5-B-670

Podpis neni pripojen A |N |N
(zadny podpis).
10 Priloha &. 3_Seznam zajisténych véritelt

zarazenych do skupiny A.pdf
Podpis neni pripojen A |IN |N
(zadny podpis).
11 Priloha &. 17 Seznam zdvazki.pdf
Podpis neni pripojen A |N |N
(zadny podpis).
12 240403 EHM PredloZeni RP a ZRP.pdf
Podpis neni pripojen A |N |N
(zadny podpis).
13 Priloha ¢. 10_Seznam majetku -skladové

zdsoby.xls - ReZim kompatibility.pdf
Podpis neni pripojen A |IN |N
(zadny podpis).
14 Priloha &. 6 Seznam incidenénich sport.pdf
Podpis neni pripojen A |N (N
(zZadny podpis).
15 Priloha ¢. 11_Seznam majetku - seznam

pohleddvek.pdf
Podpis neni pripojen A |N (N
(zadny podpis).
16 Priloha ¢. 13_Seznam majetku - kanceldrské

vybaveni.pdf
Podpis neni pripojen A |N |N
(zadny podpis).
17 Priloha ¢. 14 Seznam ochrannych zndmek.pdf
Podpis neni pripojen A |N |N
(zadny podpis).
18 Priloha ¢. 12 Seznam majetku - vozidla.pdf
Podpis neni pripojen A [N |N
(zZadny podpis).
19 Priloha é. 2 Uéetni zdvérka za rok 2022.pdf
Podpis neni pripojen A |N |N
(zadny podpis).
20 Priloha é. 5_Seznam nezajisténych véritelt

zarazenych do skupiny C.pdf
Podpis neni pripojen A [N |N
(zadny podpis).

Cas ovéreni ptiloh:

03.04.2024 20:47:39

Oveéreni priloh:

ovérovdno automaticky

Vysvétleni stavll pfi ovéreni priloh (vztaZeno vzdy k datu a ¢asu dodéni):

Stav "?" znamen4, Ze systém tuto operaci jesté neprovedl, ale provedena bude

Stav "-" znamen4, ze systém tuto operaci neprovadi

Stav "!" znamena, Ze systém tuto operaci nemtlize provést

Stav "*" znamena, Ze bylo ovéreno proti CRL z uvedeného data.

T [Technické parametry!: A=splnuje N=nespliiuje

U | Uznavany elektronicky podpis / znacka: A=pripojen N=nepripojen
K [ Kvalifikované casové razitko: A=pripojeno N=nepripojeno
P | Uznév. el. podpis kvalif. cerfikat (platnost): A=platny N=neplatny

R | Kvalifikované ¢asové razitko (platnost): A=platné N=neplatné

A | Akreditovany poskytovatel certifik. sluzeb?: A=ano N=ne

C | Kvalifikované casové razitko: A=platné N=neplatné

V | Vytvoreno pred zneplatnénim certifikatu: A=ano N=ne

t Technické parametry - velikost, format, skodlivy kod.

2 Stav "Z"(Zahranic¢ni) = certifikt neni od Ceské certifikacni autority

Kontrola podpist a razitek byla provedena na zakladé CRL seznamu platnych k datu a ¢asu ovéreni datové zpravy.




		2024-04-05T12:06:08+0200
	ISIR




